
مسوولیت ها در دوران پسا جنگ

* مهدی آبادی

در روزهایی که ایران عزیزمان در معرض تجاوز آشکار و حملات پی درپی رژیم 
صهیونیستی و آمریکا قرار گرفت و دوازده روز پیاپی خبرهای ناگوار و نگران کننده 
به خانه های مردم می رسید، ملت ما بار دیگر نشان دادند در بزنگاه های حساس 
چقدر می توانند بزرگ و سرسخت و بیدار باشند. این مردم همدل و صبور، با وجود 
سختی ها و اضطراب های روزهای بحران، وفاداری خود به کشور و نظام را ثابت 
کردند و با حضور مؤثر در صحنه و حمایت قاطع از فرمانده کل قوا و نیروهای 
مسلح، سنگ تمام گذاشتند؛ نه فقط در قالب شعار و تجمع، بلکه در شکل حمایت های 
معنوی، همدلی، و ایجاد یک سد بزرگ ملی در برابر دشمنان ایران. پدران و مادران، 
جوانان و نوجوانان، زنان و مردان، همه فهمیدند تا زمانی که اتحاد و پشتیبانی از 
ارزش ها و کیان ملی برقرار باشد، دست تجاوزگری دشمنان کوتاه خواهد ماند. همین 
سرمایه اجتماعی و همین وفاداری است که قوّت قلب فرماندهان نظامی و مسئولان 
 عالی کشور شد و ایران را در برابر حملات پیدا و پنهان دشمن  ... ادامه در صفحه 2

سرمقاله

روزنامه کثیرالانتشار صبح استان * سال بیست و  هشتم شماره 6058   * یکشنبه 22 تیر 1404 * 17 محرم 1447 * 13 جولای 2025

اتمام طرح  های نیمه تمام و مصوبات سفر ها، اولویت اعتبارات شهرستانی

کم آبی شدید، خراسان جنوبی را با چالش های بزرگی مواجه کرده، اما پروژه عظیم انتقال آب از دریای عمان، کلید حل معضل آبی این استان است؛ طرحی ملی که اجرای 
موفق آن می تواند آینده ای روشن برای مردم شرق کشور رقم بزند. نخعی ، نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اهمیت حیاتی طرح 
انتقال آب از دریای عمان برای خراسان جنوبی گفت: این پروژه می تواند تحولی بنیادین در وضعیت آب استان ایجاد کند و باید با تمام توان و سرعت بیشتری اجرایی 
شود. هرچند اعتبارات خوبی برای این طرح اختصاص یافته، اما روند اجرا کُند است و نگرانی جدی در بین مردم و نمایندگان استان وجود دارد.... مشروح در صفحه 5

گام های بلند برای تأمین 
مسکن فرهنگیان  استان

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی، از ساماندهی 
وضعیت مسکن فرهنگیان و تسهیل در دسترسی معلمان 
به مسکن مناسب خبر داد. مرتضوی در نشست کارگروه 
مسکن فرهنگیان استان گفت: تأمین مسکن برای فرهنگیان، 
به ویژه افرادی که فاقد مسکن هستند، یکی از دغدغه های 
جدی است و در اولویت برنامه های حمایتی اداره کل قرار 
دارد.وی افزود: در این طرح، زنان سرپرست خانوار، زوج های 
فرهنگی، خانواده های دارای پنج فرزند و بالاتر و بازنشستگان 
بدون مسکن، به  عنوان گروه های با اولویت بالا شناسایی 
شده اند. مدیرکل آموزش و پرورش استان همچنین با اشاره 
به امضای تفاهم نامه میان وزارت آموزش و پرورش و وزارت 
راه و شهرسازی در سطح ملی برای تأمین مسکن فرهنگیان 
گفت: این تفاهم نامه زمینه ساز اجرای طرح های مسکن برای 
معلمان در سراسر کشور است و ما در استان نیز با جدیت 
پیگیر عملیاتی شدن مفاد این تفاهم نامه هستیم تا فرهنگیان 
از این ظرفیت ملی بهره مند شوند. مرتضوی با تأکید بر لزوم 
شکل گیری تعاونی های شفاف، قانونمند و کارآمد در قالب 
مشارکت های گروهی افزود: پیش نیاز موفقیت در این مسیر، 
انتخاب افراد متخصص، دلسوز و مورد اعتماد برای تشکیل 
هیئت مدیره و هیئت مؤسس تعاونی هاست. وی بر اهمیت 
استفاده از ظرفیت شرکت های بومی، معتبر و دارای سابقه 
اجرایی تأکید کرد و گفت: شرکت هایی که مسئولیت اجرای 
طرح ها را برعهده می گیرند باید حتماً از میان پیمانکاران 
و  آموزش  مدیرکل  شوند.  انتخاب  خوش سابقه  و  بومی 
پرورش استان افزود: مسئولیت اجرای طرح یا عقد قرارداد 
با شرکت ها بر عهده اداره کل راه و شهرسازی خواهد بود و 
ما صرفاً نقش پیگیری، نظارت و حمایت از حقوق فرهنگیان 
را ایفا خواهیم کرد. مرتضوی با بیان این که هدف ما این 
است که هیچ فرهنگی فاقد مسکن در استان باقی نماند، 
گفت: تشکیل گروه های مشارکتی باید با دقت و هماهنگی 
انجام شود. افرادی که به صورت گروهی در پروژه ها شرکت 
می کنند باید از نظر توان مالی هم سطح باشند تا هیچ گونه 
خللی در روند اجرای پروژه به  وجود نیاید.

هشدار درباره مهلت محدود جذب اعتبارات؛
تا اول شهریور اعتبارات صفر شود

انتقال آب از دریای عمان،  
امیدی برای  رفع تشنگی 

صفحه 5خراسان  جنوبی

صفحه 5

خیّر بزرگوار مدرسه ساز  

جناب آقای حاج عیسی کارگر وخاندان محترم صادقی
با نهایت تاثر وتاسف درگذشت پدر همسر گرامی تان

 شادروان حاج علی صادقی را تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزد منان
 برای آن مرحوم غفران الهی وبرای بازماندگان صبر جمیل مسئلت داریم.

مجمع خیرین مدرسه ساز خراسان جنوبی 
اداره کل آموزش وپرورش خراسان جنوبی

اداره کل نوسازی، توسعه وتجهیز مدارس خراسان جنوبی

انــواع کـــولـــرهــای آبــــی      و گــــازی 
حدفاصل انقلاب     5/1 و کلاهدوز- روبروی هیئت حسینی

0915  164  2007  -  0915  561  8398 

نقد و اقساط

هایپر ساختمانی مان شید

شرکت توسعه کشاورزی توان آفرین ارغوان )سهامی خاص (
 در نظر دارد: تمام ششدانگ کارخانه تولید مواد غذایی به مساحت سه هکتار

 به همراه کلیه تجهیزات و ساختمان به آدرس فردوس ، اسلامیه ، روبه روی نیروگاه برق 
را از طریق مزایده واگذار نماید. پیشنهادات می بایست حداکثر تا تاریخ 1404/05/05 در پاکت در بسته
 و به همراه چک بانکی به مبلغ  500 میلیون ریال در وجه شرکت توسعه کشاورزی توان آفرین ارغوان
 به آدرس بزرگراه حقانی به سمت میدان ونک نرسیده به چهار راه جهان کودک - خیابان دیدار شمالی 

خیابان کیش - پلاک هفت - طبقه 4 ارسال گردد. 
متقاضیان می توانند جهت اطلاعات بیشتر با شماره 09120365015 تماس حاصل نمایند 

* شرکت در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادها مختار است و شرکت در مزایده 
حقی برای شرکت کننده ایجاد نمی نماید. 

پیــام تبـریک مدیـر کـل ارتبــاطــات
 و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی

 به مناسبت "روز ملی فناوری اطلاعات" 
فناوری اطلاعات به عنوان پیشران توسعه پایدار، نقش بی بدیلی 
ایفا می کند.  در تحول اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جوامع 
روز ملی فناوری اطلاعات، فرصتی ارزشمند برای ارج نهادن به 

تلاش های متخصصان، پژوهشگران، کارآفرینان و همه فعالان این حوزه راهبردی است که با 
خلاقیت و نوآوری، مسیر پیشرفت کشور را هموار می سازند. در دنیای امروز که تحولات دیجیتال 
با شتابی بی سابقه در جریان است، ضرورت توسعه زیرساخت های ارتباطی، ارتقای مهارت های 
دیجیتال، حمایت از زیست بوم نوآوری و تقویت حکمرانی داده ها و توسعه دولت الکترونیکی، بیش 
از پیش احساس می شود. استان ما نیز همگام با این روند، با بهره گیری از ظرفیت های بومی و ملی 

و توانمندی های انسانی، در مسیر تحقق دولت هوشمند و عدالت دیجیتال گام برمی دارد.
اینجانب ضمن تبریک این روز فرخنده به همه تلاشگران عرصه فناوری اطلاعات استان، امید دارم 
با همدلی، خلاقیت و نگاه بلند مدت، شاهد شکوفایی هرچه بیشتر این حوزه و نقش آفرینی مؤثرتر 

آن در تحقق ارتباط پایدار و زندگی هوشمند در استان باشیم.
مصطفی بهی- مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی

پیام تبریک مدیرعامل سازمان

 نظام صنفی رایانه ای خراسان جنوبی

 به مناسبت "روز ملی فناوری اطلاعات" 

بیست و دوم تیرماه،  سالروز تولد دانشمند بزرگ ایرانی، 
محمدبن موسی خوارزمی پایه گذار علم الگوریتم که اساس علم 

رایانه و فناوری اطلاعات است ، بر همه فعالان حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات مبارک باد
این روز فرصتی مغتنم است برای ارج نهادن به خرد ورزی، نوآوری و تلاش بی وقفه همکاران 
عزیزم و اعضای محترم سازمان نظام صنفی رایانه ای استان که در مسیر پیشرفت علمی و فنی 
کشور گام بر می دارند. بی تردید، رشد و تحول دیجیتال، توسعه خدمات هوشمند و پیشرفت های 

علمی و اقتصادی امروز ایران، مرهون نقش آفرینی ارزشمند جامعه فناوری اطلاعات است.
امید است با اتکا به توانمندی های بومی و همراهی بخش خصوصی و دولتی، شاهد شتاب بیشتر 

در مسیر توسعه پایدار، عدالت دیجیتال و حکمرانی هوشمند در کشور عزیزمان ایران باشیم.
احسان مهرآرا 

مدیرعامل سازمان نظام صنفی رایانه ای استان خراسان جنوبی

آگهی مزایده فروش زمین 
شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان بیرجند در نظر دارد: دو قطعه زمین خود  در خیابان ظفر ، بین ظفر 18 و 20 

)طبق آیین نامه معاملات شرکت های تعاونی( را از طریق مزایده به فروش برساند. 

1- زمین عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می رسد و بازدید از محل با هماهنگی قبلی امکان پذیر 

می باشد. تلفن تماس در ساعات و ایام اداری برای هماهنگی 05632228266

 2- برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده به آدرس بین انقلاب 24و 26 - پلاک 160 

 طبقه دوم - دفتر شرکت تعاونی شنبه تا پنجشنبه از ساعت 8 الی 13:30 مراجعه گردد 

3- آخرین مهلت شرکت در مزایده و ارسال اسناد :

 ساعات و ایام اداری تا روز پنجشنبه 1404/04/26 می باشد.  

جناب آقای حاج علیرضا امیرآبادی زاده
انتصاب شایسته جناب عالی به سمت

 سرپرست هیأت ورزش های زورخانه ای و کشتی پهلوانی
 شهرستان بیرجند 

که تجلی سنّت های اصیل ایرانی و فرهنگ پهلوانی است، مایه خرسندی و 
امیدواری فراوان گردید. بی تردید، سابقه درخشان، روحیه مردمی و دغدغه مندی 

 جناب عالی در حوزه ورزش و تربیت بدنی، نویدبخش شکوفایی بیش از پیش این رشته فاخر و معنوی 
در سطح شهرستان خواهد بود. ضمن تبریک این مسئولیت خطیر، توفیق روزافزون جناب عالی را در مسیر 

پاسداری از ارزش های پهلوانی و اعتلای ورزش زورخانه ای از درگاه ایزد منان مسئلت داریم.
شورای اسلامی و دهیاری حاجی آباد

جناب آقای حاج علیرضا امیرآبادی زاده
سرپرست محترم هیأت ورزش های زورخانه ای و کشتی  پهلوانی 

شهرستان بیرجند
انتصاب جناب  عالی به عنوان سکاندار هیأت ورزش های زورخانه ای و کشتی پهلوانی 

شهرستان بیرجند، بیانگر حسن اعتماد به تجربه، تدبیر و دغدغه مندی شما در 
مسیر صیانت از میراث معنوی و فرهنگی این مرز و بوم است. ورزش های پهلوانی، 

نماد غیرت، مردانگی و اخلاق  است؛ بی تردید، حضور شما می تواند افق های تازه ای برای اعتلای این ورزش کهن 
و ترویج روح فتوت و جوانمردی در میان نسل جوان بگشاید. با تبریک این مسئولیت ارزشمند، دوام عزت و 

توفیق روزافزون شما را در خدمت به فرهنگ و ورزش ایرانی- اسلامی خواستاریم.
موکب هیئت حسینی حاجی آباد

پیام استاندار خراسان جنوبی

 به مناسبت "روز ملی فناوری اطلاعات"

به نام خدا. زادروز دانشمند بزرگ ایرانی محمد خوارزمی که در 
تقویم مناسبت  ها، روز ملی فناوری اطلاعات نام گرفته  فرصتی 
برای ارزیابی نقش غیرقابل انکار این حوزه به عنوان یکی از 
پیشران های اصلی توسعه اقتصادی در بهبود کیفیت زندگی 
بشر است. بدون تردید یکی از عرصه های مهم به ویژه برای 
کمک به جلب رضایت عمومی و تسهیل خدمات دهی در 
همه بخش های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، حوزه فناوری 
انداز  ارتباطات است که می تواند آینده و چشم  اطلاعات و 

توسعه را درخشان تر کرده و سرعت پیشرفت در حوزه های مختلف را شتاب ببخشد.
در اهمیت نقش فناوری در زندگی امروز بشر همین بس که قرن حاضر را قرن فناوری اطلاعات 
و ارتباطات )ICT( نامیده اند و در همین راستا تحقق دولت هوشمند در راستای خدمات دهی 
مطلوب به شهروندان از اولویت  های برنامه های توسعه ای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و 

دولت چهاردهم می باشد.
اینجانب ضمن ارج نهادن به تلاش ها و زحمات صادقانه و متعهدانه تمامی متخصصان و فعالان حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در بخش خصوصی و دولتی، این روز ارزشمند را به همه تلاشگران، 
مدیران، مسئولان و شرکت های دانش بنیان، فناور و خلاق مرتبط با این عرصه در خراسان جنوبی،  
تبریک گفته و موفقیت و سربلندی همه نخبگان، فرهیختگان و دلسوزان این حوزه آینده ساز را در 
تحقق منویات رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی )مدظله العالی(، سیاست های دولت چهاردهم و رشد 

و تعالی کشور از درگاه خداوند متعال مسئلت دارم.

سید محمدرضا  هاشمی 
استاندار خراسان جنوبی
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* مهدی آبادی

) ادامه سرمقاله از صفحه 1 (  ایران را در برابر حملات پیدا و پنهان دشمن مقاوم و شکست ناپذیر 
کرد. اما حالا که روزهای داغ نبرد و تهدید نظامی ظاهری به پایان رسیده و کشور بار دیگر وارد 
مرحله تازه ای از پایداری سیاسی و امنیتی شده، یک پرسش مهم پیش روی ما و مسئولان قرار 
گرفته است: حال که دشمن نتوانست از مسیر جنگ مستقیم و تهدید نظامی راه به جایی ببرد، آیا 
ممکن است با استفاده از نقاط ضعف درونی، به ویژه مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم، به هدف 
خود نزدیک شود؟ تجربه همه سال های گذشته نشان داده که دشمن هر زمان از مقابله سخت ناکام 
مانده، بر جبهه جنگ نرم و شناختی و اثرگذاری از طریق فشار اقتصادی و ناامیدکردن مردم تمرکز 
کرده است؛ یعنی دقیقاً همان جایی که مسئولان باید با تدبیر بیشتر و دلسوزی مضاعف حضور 
داشته باشند. امروز جای تقدیر و احترام دارد به مردمی که دوازده روز پراضطراب و خطر را با 
امید و صبوری پشت سر گذاشتند، پشت سر نظام و نیروهای مسلح کشور ایستادند و ثابت کردند 
ایران به این سرمایه اجتماعی نیرومند تکیه دارد؛ اما انتظار و مطالبه جدی مردم هم اکنون همین 
است که مسئولان و مدیران، بیش از پیش مشکلات واقعی جامعه را ببینند و برایش راه حل عملی و 
جهادی داشته باشند. دیگر وقت آن است که همه مدیران کشور، از عالی ترین سطوح تا ساده ترین 
مسئولان شهری و روستایی، مهربانی و صداقت را در رفتار با مردم سرلوحه خود قرار دهند و از 
پشت میزهای اداری جدا شوند و میان مردم، کنار سفره های کوچک شده شان و در دل مشکلات 
حقیقی شان حاضر شوند. باید مراقب بود دشمن، ناکامی خود در حمله مستقیم نظامی را با تحریک 
روانی و سوءاستفاده از سختی های معیشتی جبران نکند و هیچ روزنه ای برای رخنه در دل مردم 
باقی نماند. حضور امیدوارکننده مردم،  پشتیبانی شان از نظام و رهبری و حمایت بی دریغی که نشان 
دادند، حجتی است که وظایف مسئولان را سنگین تر می کند. مدیران ما باید همواره به یاد داشته 
باشند این مردم صبور، شایسته بهترین رفتار و پاسخگویی هستند و مطالبه اصلی آنان توجه جدی به 
حل مشکلات معیشتی، اشتغال، رفاه و ایجاد زمینه توسعه پایدار در کشور و به ویژه مناطق محروم 
است. همدلی و مهربانی میان مردم و مسئولان، رمز بازدارندگی در برابر هر تهدید خارجی و داخلی 
است. انتظار امروز جامعه این است که مسئولان کشور با کار جهادی و عزم راسخ، تهدید دشمن 
را به فرصت خوداتکایی و توسعه بدل کنند، عزت و امنیت را با رفاه و پیشرفت همراه سازند و به 
مردم نشان دهند که مهرورزی و خدمت صادقانه، نه شعار که وظیفه ای ملی و دینی است. امروز 
مطالبه اصلی ما از مدیران و مسئولان این است که در کنار مردم باشند، گوش شنوا برای دردها 
و مشکلات شان داشته باشند و با جدیت و عاشقانه برای تحقق وعده ها، حل معضلات اقتصادی و 
باز کردن افق روشن توسعه حرکت کنند. امتیاز این مردم قهرمان را باید با خدمت صادقانه و رفع 
مشکلات روزمره پاسخ داد؛ تا دشمنان، همانطور که در جبهه نظامی ناکام ماندند، در میدان جنگ 

روانی و اقتصادی نیز ره به جایی نبرند و ایران همچنان سربلند و مقاوم بماند.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09155665782 ارسال بفرمایید(

رسانه صهیونیستی: اکثر کارگران   اسرائیلی 
درصدد   مهاجرت هستند

یک رسانه اسرائیلی فاش کرد اکثر کارگران در سرزمین های اشغالی در فکر مهاجرت به خارج 
از اسرائیل هستند.به گزارش مهر به نقل از شبکه المسیره یمن، روزنامه یدیعوت آحارونوت در 
گزارشی نوشت 7۳ درصد از کارگران اسرائیلی در حال حاضر به مهاجرت به خارج از سرزمین های 

اشغالی فکر می کنند؛ رقمی که بالاترین سطح طی پنج سال گذشته است. بر اساس این گزارش، 
نیویورک محبوب ترین مقصد مهاجرت در میان کارگران اسرائیلی است و پس از آن، شهرهای 
لس آنجلس و میامی در رتبه های بعدی قرار دارد. یدیعوت آحارونوت همچنین به کاهش گرایش 
اسرائیلی ها به مهاجرت به اروپا اشاره کرده و علت آن را افزایش آنچه »یهودستیزی« و همچنین 
»افزایش جمعیت مسلمان« در کشورهای اروپایی خوانده، اعلام کرده است.این روزنامه عبری زبان 
همچنین تأکید کرده است که دلایل تغییر نگرش نسبت به مهاجرت، بیشتر جنبه های عاطفی و 

امنیتی پیدا کرده و دیگر فقط به عوامل شغلی محدود نمی شود.

سرمقاله
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علی لاریجانی: در حال بررسی پیام واشنگتن هستیم

علی لاریجانی از بررسی پیام هایی که از واشنگتن در مورد از سرگیری مذاکرات دریافت شده 
خبر داد.علی لاریجانی مشاور رهبر معظم انقلاب به الجزیره گفت: ما در حال حاضر در حال 
بررسی پیام هایی هستیم که از واشنگتن در مورد از سرگیری مذاکرات دریافت کرده ایم.وی 
افزود:  پس از جنگ علیه ما، دیگر به هیچ وجه به ایالات متحده آمریکا اعتماد نداریم.

* رمضانی 

رئیس  ترامپ،  دونالد  ژوئن،   25 در 
در  ناتو  اجلاس  در  آمریکا،  جمهور 
لاهه، با همتای اوکراینی خود، ولادیمیر 
نظر می رسید  به  زلنسکی، دیدار کرد. 
که این دیدار به خوبی پیش رفته است. 
پس از آن، زلنسکی گفت که برای دفاع 
در برابر تشدید حملات هوایی روسیه 
درخواست  اوکراینی  غیرنظامیان  به 
»اوکراین  گفت:  او  است.  کرده  کمک 
آماده خرید این تجهیزات و حمایت از 
تولیدکنندگان سلاح آمریکایی است.« 
زمینه  این  در  خود  موضع  از  ترامپ 
می خواهند  »آنها  کرد:  رضایت  ابراز 
که  همانطور  ضدموشک،  موشک های 
آنها پاتریوت می نامند، داشته باشند و ما 
خواهیم دید که آیا می توانیم مقداری از 
آنها را در دسترس قرار دهیم.« در اول 
جولای، پنتاگون با اعلام اینکه ارسال تمام 
به  پاتریوت  موشک های  محموله های 
اوکراین - به همراه موشک های ضدهوایی 
استینگر، گلوله های توپخانه و موشک های 
هوا به هوای اسپارو از نوع مورد استفاده 
جنگنده های اف 16  را متوقف می کند، 
را  متحده  ایالات  متحدان  و  اوکراین 
شوکه کرد. بسیاری از این سلاح ها قبلًا 
به انبارهای خط مقدم در لهستان تحویل 
داده شده بود و منتظر بودند تا از مرز 
عبور کنند. این هم از تضمین های ترامپ.
موضع  تغییر  یک  در  ترامپ  سپس، 
دیگر، اظهار کرد که ممکن است هنوز 
شود.  ارسال  دفاعی  سلاح های  برخی 
آیا اوکراین می تواند به حرف او اعتماد 
کند؟ طبق گزارش های رسانه ها، به نظر 
می رسد ترامپ از تصمیم وزارت دفاع 
برای توقف کمک ها بی اطلاع بوده است. 
بنابراین، دقیقاً چه کسی سیاست ایالات 
را  اوکراین  و  روسیه  مورد  در  متحده 

هدایت می کند؟
توقف مکرر کمک های واشنگتن، تمام 
رضایت  جلب  برای  کیف  تلاش های 
نادیده می گیرد. تحت فشار  را  ترامپ 
شدید کاخ سفید، اوکراینی ها قراردادی 
متحده  ایالات  به  که  کردند  امضا  را 
از  بهره برداری  برای  حقوق گسترده ای 
اوکراین  اوکراین می داد.  ذخایر معدنی 
آتش بس  قرارداد  وظیفه شناسی،  با 
)که  کرد  امضا  را  واشنگتن  پیشنهادی 
جمهور  رئیس  پوتین،  ولادیمیر  توسط 
شد( گرفته  نادیده  آشکارا  روسیه، 
اقدامات کمکی نکرد.  این  از  هیچ کدام 
مقامات اوکراینی دندان های خود را به هم 
ساییده اند، زیرا ترامپ و فرستاده بی توجه 

او، استیو ویتکوف، نکات کرملین را تکرار 
ستوده اند.  را  پوتین  شخصیت  و  کرده 
ویتکوف اخیراً اعتراف کرد: »من پوتین 

را آدم بدی نمی دانم.«
دلیل رسمی این توقف، نگرانی ادعایی 
پنتاگون مبنی بر کاهش ذخایر سلاح های 
حیاتی بود. سناتور ریچارد بلومنتال، عضو 
کمیته نیروهای مسلح سنا، این استدلال 

را »مغلطه آمیز و شاید حتی ریاکارانه« 
خواند. به نظر می رسد سوءظن های او با 
گزارش NBC News تأیید شده است 
که در آن آمده است که یک بررسی 
داخلی پنتاگون به این نتیجه رسیده است 
که ارائه سلاح به اوکراین، آمادگی نظامی 
نمی اندازد.  خطر  به  را  متحده  ایالات 
در  ملی  امنیت  مشاور  سالیوان،  جیک 
دوران دولت بایدن، نیز با ابراز تردید در 
مورد این بهانه، استدلال کرد که راه هایی 
برای حفظ تأمین نیازهای اوکراین بدون 
به خطر انداختن آمادگی وجود دارد. او 
نوشت: »ممکن است دولت نخواهد این 
را بگوید، اما واقعیت به نظر می رسد که 
رئیس جمهور در حال کاهش کمک های 
امنیتی ایالات متحده به اوکراین است.« 
که  می دهد  نشان  گسترده تر  شرایط 
سالیوان ممکن است به نکته ای پی برده 
باشد. در ۳ ژوئیه، سه سناتور دموکرات 
از تحقیقاتی در مورد دلایل امتناع آشکار 
دولت از اجرای تحریم های جدید علیه 
مسکو خبر دادند. ترامپ هنوز نمی خواهد 
فشار بر روس ها را افزایش دهد. برعکس: 
واشنگتن اخیراً برخی از تحریم های اعمال 
شده علیه مسکو از سال 2022 را متوقف 
کرده است، دقیقاً همانطور که پوتین از 

ترامپ خواسته است.
این داستان پیامدهایی دارد که فراتر از 
ناتو،  اروپایی  متحدان  می رود.  اوکراین 
که در این اجلاس بسیار تلاش کردند 
بزنند،  جا  ترامپ  کنار  در  را  خود  تا 
نمی توانند از تمایل او برای زیر پا گذاشتن 
شرکای  کردن  رها  و  تضمین هایش 

آنها  کنند.  چشم پوشی  ظاهری اش 
نمونه ای به همان اندازه تکان دهنده از این 
موضوع را در ماه مارس دیدند، زمانی که 
دولت ناگهان جریان اطلاعات ضروری 
مورد نیاز به کیف را متوقف کرد - ظاهراً 
به دلیل رنجش پس از جلسه فاجعه بار 
کاخ سفید که در آن ترامپ و همراهانش 
به زلنسکی به دلیل ناسپاسی ادعایی اش 

)و نپوشیدن کت و شلوار( حمله کردند. 
از  قبل  درست  اخیراً  همچنین  ترامپ 
دفاع  بند  ناتو،   5 ماده  دائماً  اجلاس، 
متقابل این اتحاد، را زیر سوال برده و در 
نتیجه پایه و اساس وجود این سازمان را 
تضعیف کرده است. اگر نمی توانید به 
آمادگی متحد خود برای دفاع از خود 
اعتماد کنید - یا اگر این تصمیم می تواند 
دوشنبه بله و سه شنبه خیر باشد - شما 

یک اتحاد ندارید.
هر  از  متحده  ایالات  فعلی،  در شرایط 
فرصتی برای نشان دادن غیرقابل اعتماد 
بودن خود استفاده می کند. وفادارترین 
گرفته اند  عبرت  درس  آن  شرکای 
مشروط،  اکنون  حمایت  وعده های  که 
دمدمی مزاج و در برخی موارد ناپایدار 
سال  وفادار 100  دوست  کانادا،  است. 
گذشته، خود را در حال دفع اعلامیه های 
تهاجمی کاخ سفید می بیند که موجودیت 
آن را به عنوان یک کشور مستقل زیر 
طول  در  که  دانمارک،  می برد.  سوال 
جنگ جهانی به اصطلاح علیه تروریسم 
در کنار ایالات متحده ایستاده بود، باید 
با رئیس جمهور ایالات متحده که اشاره 
کرده است اگر کپنهاگ این سرزمین را 
تحویل ندهد، ممکن است سربازان خود 
را برای فتح گرینلند بفرستد، رقابت کند. 
چقدر عجیب است که عضو یک اتحاد 
دفاعی با کشوری باشید که اشاره کرده 

است که ممکن است به شما حمله کند.
رهبران ناتو پس از اینکه اجلاس ژوئن 
خود را بدون هیچ رسوایی بزرگی پشت 
سر گذاشتند، نفس راحتی کشیدند. اما 

این کار را به قیمت کاهش رتبه اوکراین 
در فهرست رسمی اولویت های این اتحاد 
انجام دادند. همانطور که توری تاوسیگ، 
عضو ارشد شورای آتلانتیک، به درستی 
تردیدهای  به  جلسه  این  کرد،  اشاره 
فزاینده در مورد میزان تعهد واشنگتن به 
امنیت اروپا نپرداخت: تاوسیگ نوشت: 
»دومین ورود ترامپ به کاخ سفید، دوران 
جدیدی را برای روابط فراآتلانتیک آغاز 
کرده است که در آن اروپایی ها نمی توانند 
به طور کامل به ایالات متحده اعتماد یا 

تکیه کنند.«
و نه تنها اروپایی ها. منابع، تصمیم به توقف 
تأمین تجهیزات را به البریج کولبی، معاون 
وزیر دفاع در امور سیاست گذاری، نسبت 
داده اند. کولبی به خاطر استدلال هایش 
مبنی بر اینکه تلاش های دفاعی ایالات 
و  باشد  متمرکز  چین  بر  باید  متحده 
باید  اوکراین  به  کمک  برای  تلاش ها 
به حداقل برسد یا حذف شود، مشهور 
کولبی  پیش،  هفته  چند  تنها  است. 
 ،AUKUS بازنگری« شومی از پیمان«
توافق تاریخی دولت بایدن با لندن و کانبرا 
برای کمک به استرالیایی ها برای دستیابی 
به ناوگان زیردریایی های هسته ای خود، از 
جمله با سرمایه گذاری میلیاردها دلار در 
کارخانه های کشتی سازی ایالات متحده، 
این توافق را به  آغاز کرد. کولبی علناً 
چالش کشیده و به ویژه تصمیم فروش 
سه زیردریایی کلاس ویرجینیا به نیروی 
دریایی استرالیا را زیر سوال برده است. 
سناتور آمریکایی جین شاهین، دموکرات 
ارشد کمیته روابط خارجی سنا، گفت که 
تضعیف این مشارکت »شهرت آمریکا را 
بیشتر لکه دار می کند و سوالات بیشتری 
را در میان نزدیکترین شرکای دفاعی 
ایجاد  ما  اطمینان  قابلیت  مورد  در  ما 
»با  کولبی  بررسی  گفت،  او  می کند.« 

استقبال پکن روبرو خواهد شد.«
اولکساندر  ارسال سلاح،  توقف  پی  در 
خارجی  سیاست  کارشناس  کرایف، 
اوکراین، در فیسبوک خود پستی منتشر 
کرد که به خوبی این تقسیم بندی جدید 
را به تصویر می کشد. او خاطرنشان کرد 
بود  کرده  تلاش  سخت  اوکراین  که 
تا »همه چیز را آنطور که آمریکایی ها 
می خواستند« انجام دهد - اما با آخرین 
تغییر ناگهانی واشنگتن، از اشتباه خود 
دست کشید. او نوشت: »به نظر می رسد 
که این درس بسیار خوبی است، برای 
تایوان، برای اسرائیل، برای اروپا و برای 
و  »شریک  را  ترامپ  که  کسانی  همه 
دوست« خود می دانند. بسیار گویا است.« 

مخالفت با این نظر دشوار است.

آمریکا  نمی تواند قابل اعتماد  باشد

تاریخ گواه ماست

* شایان

 ملت ایران در مسیر رشد و بلوغ تمدنی خود، 
هر روز صحنه ای نو و الهام بخش از ایستادگی، 
ایمان و فداکاری خلق می کند. این ملت گاه 
در دفاع از خاک وطن، گاه در حمایت از 
 ـنشان   ـاز فلسطین تا لبنان ـ مظلومان عالم ـ
داده که آمادگی ایثار دارد؛ از جان، از مال و از 

هستی خویش. این روحیه برخاسته از ریشه ای 
تاریخی و معنوی است: از سابقه ی تمدنی چند 
هزار ساله، از معارف اسلام و از آموزه های 
بلند اهل بیت علیهم السلام. تاریخ ایران گواهی 
روشن بر این حقیقت است. آن گاه که در 
جنگ های ایران و روس، علمای شیعه فتوای 
جهاد دادند، مردمی که مشغول کشاورزی و 
دامداری بودند، ابزار کار را زمین گذاشتند 
و به جبهه آمدند. تنها در آذربایجان، صد 
هزار نیروی مردمی به صفوف دفاع از میهن 
پیوستند. این همان بسیج مردمی است که در 
طول تاریخ، هرگاه ایران تهدید شده، بی دعوت 
آزموده،  است؛  آمده  میدان  به  بی اجبار  و 
کارآزموده، و دل بسته به ایران و ایمان.  در 
دوره قاجار، همین نیرو بود که با شعارهای 
را  دست رفته  از  سرزمین های  عاشورایی، 
گرفت.  پس  روسیه  امپراتوری  چنگ  از 
صحنه ای که در گنجه تکرار شد، نشانه ای 
آشکار از این پیوند میان عاشورا و دفاع از 
سقوط  گنجه  عاشورا،  شب  در  بود.  وطن 
کرد؛ اما یک سال بعد، با اشک های محرمی 
و غیرت عاشورایی، گنجه آزاد شد. هرچند 
در آن دوره و در ادامه ایران شکست های 
تلخی خورد البته ارتباطی به مردم نداشت و 
علت آن را باید در مسائل دیگری جست 
که فراتر از این مجال است. به هرحال این 
مقاومت های مردمی و سرافرازانه، حکایت 
تکرارشونده  تاریخ مردم ماست؛ از صفویه تا 
قاجار و از انقلاب اسلامی تا دفاع مقدس. 

اما در دوره پهلوی، به دستور انگلستان، این 
ظرفیت عظیم مردم پایه تضعیف شد. ارتشی 
کلاسیک ساختند و مردم را از میدان نظامی 
دور کردند؛ نه برای تقویت کشور، که برای 
سرکوب نیروهای مردمی. عشایر و ایلات را 
بمباران کردند تا روح مقاومت را در نطفه خفه 
کنند، اما نتوانستند. روشنفکران وابسته در عصر 
قاجار و سپس حکومت پهلوی، تلاش کردند 
میان ایمان و میهن دوستی شکاف بیندازند. اما 
مردم ایران هرگز میان »عاشورا« و »ایران« 
مرزی نکشیدند. این سرزمین را ظرفی برای 
خود  عدالت خواهانه ی  آرمان های  و  ایمان 
می دانند؛ سرزمینی که هم خانه  نیاکان شان 
است، هم مهد ایمان شان. همین پیوند است 
که هر روز، ملت ایران را به خلق صحنه ای 

تازه از عزت و شکوه فرا می خواند.

یادداشت

شکلات رژیمی  مناسب برای افراد دیابتیخوشمزه رژیم بگیرید!
پرستار 2 - پشت بیمارستان ولی عصر)عج(   تلفن : 09337283351

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش یک شهرستان بیرجند
به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر:

۱- ششدانگ یک باب ساختمان مخروبه به پلاک ۴۲۲ - اصلی بخش یک بیرجند واقع در 
خیابان حکیم نزاری - کوچه حکیم نزاری ۱ مورد تقاضای ناهید پردخته

در روز ۱۴0۴/0۵/۱۸ ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد.
لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر 

بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک 
از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد 

آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲0 قانون ثبت 

فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه 
دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره 

تسلیم نمایند.     تاریخ انتشار: 1404/04/22      شناسه: 1960049
عباس شهابی رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سربیشه

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴0۴60۳0۸۳0۸00006۵ - ۱۴0۴/0۳/۲6 هیئت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سربیشه تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی خانم معصومه استانستی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱ صادره از بیرجند در یک قطعه زمین مزروعی 

مشتمل بر یک استخر سرپوشیده به مساحت ۱۵۵۲.۹۴ متر مربع پلاک 6۸۱ فرعی از ۹۲0 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک اصلی مذکور واقع در روستای استانست خریداری از آقای احمدعلی قوام پور از محل مالک رسمی آقای حسن  

استانستی فرزند حسین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/0۵/06   شناسه: 1961937 

علی توانایی - رئیس ثبت اسناد و املاک سربیشه

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند          تلفن: ۰۵۶۳22۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳22۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹2۱-۵۳۱۷
شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
 پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیرّ و نیک اندیش برای نیازمندان و ایتام می باشد.  

همچنین آمادگی کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، 
عقیقه کامل ، دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز  مجهز به دستگاه ۶۶ ۶۶ ۳۳ ۳۳
 شستشوی تمام اتومات و گرمخانه اتومات در شرق کشور

 قالیشویي و مبل شویي ایـرانلول   لولصاف صاف
www. iranwash. ir  ghalishooii.iran دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 10۵عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی
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تمدید نوبت گیری سنجش نوآموزان جامانده

بیش از ۱۶هزار نوآموز خراسان جنوبی تاکنون در برنامه ملی سنجش نوبت گیری شده اند. رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان گفت: در برنامه سنجش  
۱۵ هزار و ۹۳۳ نوآموز بدو ورود به دبستان پذیرش شده است و فرآیند سنجش برای نوآموزان جامانده ادامه دارد. ماندگار افزود: در خصوص دانش آموزان متقاضی 
 سنجش مجدد و جهش تحصیلی در صورت ابلاغ شیوه نامه، در سریع ترین زمان اطلاع رسانی خواهد شد. وی گفت: در این برنامه نوآموزان مورد ارزیابی شنوایی، بینایی،

مراقبت سلامت، آمادگی تحصیلی و گفتار قرار می گیرند تا در صورت وجود موارد خاص، از همان ابتدای ورود به نظام آموزشی، خدمات لازم را دریافت کنند.

روایت تلاش بانویی سفالگر  در  دل کویر
از کارگاه کوچک، تا فروش اینترنتی؛

ریحانه رضایی بانوی هنرمندی است که 
چهار سال پیش فعالیت خود را در حوزه 
مشکلات  وجود  با  و  کرد  آغاز  سفال 
فراوان و کمبود حمایت ها، توانسته است 
بخشی از مسیر تولید و کارآفرینی را به 
تنهایی طی کند. در دل کوچه های خاکی 
از  پرُ  دستانی  با  هنرمند  بانویی  بیرجند، 
مسیر  امید،  از  سرشار  قلبی  و  خلاقیت 
کار  و  پیموده  را  فروش  تا  تولید  دشوار 
خود را از یک کارگاه کوچک آغاز کرد. 
او با وجود کمبود امکانات، نبود حمایت های 
هنر  توانست  فراوان،  چالش های  و  مالی 
سفالگری اش را به بازارهای مجازی برساند. 
این مسیر، اگرچه پر از سنگلاخ بود، اما با 
پشتکار، ایمان و عشق به هنر، به الگویی 
الهام بخش برای زنان کارآفرین در مناطق 

کمتر برخوردار تبدیل شده است.
و  هنرمند  بانوی  رضایی«  »ریحانه 
سرامیک  و  سفال  ظروف  کننده  تولید 
اینکه  بیان  با  شبستان  با  گفت وگو  در 
آموزش  از  پس  گذشته  سال  چهار  از 
مانند  تولید صنایع دستی  سفالگری کار 
سفال و سرامیک را آغاز کرده ام، اظهار 
آموزش  های  فراگیری  از  پس  کرد: 
از  تومان تسهیلات  لازم، یکصد میلیون 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع  طریق 
خرید  برای  استان  گردشگری  و  دستی 
ملزومات لازم مانند کوره و... دریافت و 
کار خود را در کارگاه کوچکی آغاز کردم. 
وی با اشاره به حمایت های کمیته امداد 
میراث فرهنگی  کنار  در  خمینی)ره(  امام 
کار  برای گسترش  از مدتی  گفت: پس 
و راه اندازی گالری فروش توانستم وامی 
به مبلغ یکصد میلیون تومان نیز از کمیته 
راه اندازی  گالری،  برای  خمینی)ره(  امام 
ساخت دکور اولیه، تابلو و... دریافت کنم.

شروع  از  قبل  که  سفال  تولیدکننده  این 

در  را  آموزشی  دوره های  کار،  رسمی 
راه اندازی  با  افزود:  بود،  گذرانده  بیرجند 
گالری و مدتی فعالیت، به علت گسترش 
فروش مجازی، مجبور به تعطیلی گالری 
شدم چراکه با وجود سفارشات بالا، وقت 
کافی برای اداره همزمان گالری و فروش 
اینترنتی نداشتم، فروش در فضای مجازی 
خیلی بهتر پیش رفت و هنوز هم بیشترین 

فروش من از همین بستر است.
با  بزرگتری  کوره  تازگی  به  که  رضایی 
اعتباری بالغ بر ۸۵ میلیون تومان خریداری 
کرده است، یادآورشد: برای خرید کوره 
فروش  از  حاصل  پس انداز  مقداری 

محصولات بود و مابقی را قرض کردم.
وی با اشاره به دغدغه اش برای راه اندازی 
برای  افراد  از  بسیاری  گفت:  آموزشگاه، 
آموزش و ساخت ظروف سفالی خواستار 
راه اندازی کارگاه های آموزشی هستند، اما 
به علت نبود سرمایه، فضای مناسب و... 
امکان برگزاری دوره آموزشی ندارم و در 
صورت پرداخت تسهیلات به طور حتم 
برای تجهیز و راه اندازی آموزشگاه اقدام 
می کنم.این هنرمند صنعتگر با بیان اینکه 
برای ارتقای کار و راه اندازی آموزشگاه برای 
آموزش صنایع دستی شامل سفال گری و 
سرامیک نیاز به سرمایه بیشتری داشتم، 
بیان کرد: با توجه به این مهم، مدتی پیش 
کار،  توسعه  و  تسهیلات  دریافت  برای 
راه اندازی آموزشگاه، خرید تجهیزات جدید 
و پرداخت بدهی  به کمیته امداد مراجعه 
کردم اما به دلیل ثبت کد ملی  در سامانه 
بانکی درخواست وام من رد شد.وی اظهار 
کرد: پس از آن برای دریافت تسهیلات 
به میراث فرهنگی نیز مراجعه کردم و با 
توجه به اینکه چهار سال پیش از این نهاد 
تسهیلات دریافت کرده بودم، همان پاسخ 
را دادند که تا وام قبلی تسویه نشود، امکان 

دریافت وام جدید وجود ندارد.
تأثیر  به  اشاره  با  کارآفرین  بانوی  این 
نوسانات اقتصادی و شرایط بازار فروش، 
گفت: قبل عید پنج نیروی پاره وقت جذب 

کرده بودم ولی بعد از عید و با توجه به 
نیرو  دو  به  تعداد  این  اقتصادی،  شرایط 
کاهش یافت و از آنجا که عمده فروش 
است، قطعی  از طریق فضای مجازی  ما 
بر  آن  تأثیر  و  بازار  تغییرات  و  اینترنت 
حاضر  حال  در  مجازی،  فروش  میزان 

نیروی کمکی ندارم.
رضایی با بیان اینکه همچنان مشتریانی از 
شهرهای مختلف دارم و فروش در استان 
اینکه  بر  تأکید  با  است،  محدود  بسیار 
صنایع دستی در خراسان جنوبی چندان 
مورد حمایت قرار نمی گیرد، گفت: فروش 
ما بیشتر در خارج از بیرجند و استان است.

در  دستی  صنایع  متأسفانه  وی  گفته  به 
استان جایگاه مناسبی ندارد و در مقایسه با 
شهرهای بزرگ، تولیدکننده ها در خراسان 

جنوبی کمتر دیده می شوند.

حضور  درخصوص  کارآفرین  بانوی 
محصولات  فروش  برای  نمایشگاه  در 
در  مرحله  دو  گفت:  تولیدی اش، 
شرکت  بیرجند  بین المللی  نمایشگاه های 
کردم و با حمایت کمیته امداد امام خمینی 
)ره( از مزایای غرفه  رایگان نیز بهره مند 
شدم. رضایی با بیان اینکه استقبال مردم 
برای خرید محصولات تولیدی در نمایشگاه 
خوب بود، گفت: هنوز موفق به حضور در 
تهران  و  استان  از  خارج  نمایشگاه های 
نشده ام و بر اساس برنامه ریزی های صورت 
تهران  نمایشگاه  در  آینده  سال  گرفته 
شرکت می کنم. وی با اشاره به نام گذاری 

امسال به عنوان سرمایه گذاری برای تولید، 
بر ضرورت تمرکز بر سرمایه گذاری در 
بخش تولید به عنوان راهکاری اساسی برای 
بهبود وضعیت اقتصادی کشور تأکید کرد 
و گفت: خواسته  من از مسئولان، حمایت 
جدی تر از تولیدکنندگان جوان است در 
صورت حمایت با توجه به بالا بودن حجم 
سفارشات می توانم با جذب تعدادی نیروی 
کار در زمینه ایجاد اشتغال نیز قدم های 

مثبتی بردارم.
وی که آرزوی دیرینش ارتقای کار و راه 
امیدواری  ابراز  است،  آموزشگاه  اندازی 
نامگذاری  به  توجه  با  مسئولان  کرد: 
حمایت  اشتغال،  ایجاد  زمینه  در  امسال 
قدم های  تولیدکنندگان  و  کارآفرینان  از 

مؤثرتری بردارند.
وی ضمن انتقاد از عدم پرداخت تسهیلات 
بر  سامانه،  در  وام  سابقه  دارای  افراد  به 
ضرورت حمایت نهادها برای تأمین سرمایه 
و  کرد  تأکید  تولیدکنندگان  گردش  در 
گفت: متأسفانه افرادی که پیش تر از سایر 
ارگان ها تسهیلاتی دریافت کرده  و هنوز وام 
آنها به طور کامل تسویه نشده است، به 
دلیل ثبت کد ملی در سامانه های مربوطه، 
می شوند. محروم  جدید  وام  دریافت  از 
رضایی با اشاره به شرایط سخت اقتصادی و 
نیاز بنگاه های تولیدی به سرمایه در گردش 
اعتبار  تأمین  شرایطی،  چنین  در  افزود: 
 برای ادامه فعالیت ها ضروری است و در
  صورت عدم حمایت دستگاه های متولی، افراد
  ناگزیر به دریافت وام های شخصی با کارمزد
 بالا از بانک ها می شوند که این امر نیز با 
مشکلات و معضلات جدی همراه است.
این فعال اقتصادی تأکید کرد: انتظار می رود 
 با بازنگری در سازوکار پرداخت تسهیلات
 و حذف موانع سامانه ای، مسیر حمایت از 

فعالان تولید و اشتغال هموارتر شود.

رمضانی - سرپرست معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان 
رسمی  ثبت  اهمیت  بر  تأکید  با  جنوبی، 
معاملات ملکی گفت: با تصویب قوانین جدید، 
ما به سمت شفافیت و امنیت بیشتر در بازار 
املاک حرکت می کنیم که این تغییرات نه 
تنها مانع کلاهبرداری های ملکی می شود، 
بلکه به خریداران این اطمینان را می دهد 
که سرمایه گذاری هایشان در مسیر درستی 
زارع  حسینی،  حجت الاسلام  دارد.  قرار 
 سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری
 از وقوع جرم دادگستری خراسان جنوبی در 
گفت وگو با خبرنگار آوا، با بیان تفاوت اشیای 
منقول و غیرمنقول، اظهار کرد: اشیای منقول 
به مواردی اطلاق می شود که قابل حمل و 
نقل است، مانند خودرو و کالاهایی که از 
فروشگاه ها خریداری می شود و در مقابل، 
اشیای غیرمنقول شامل زمین و مسکن است 

که قابل حمل و نقل نیست.

چالش ها و راهکارهای قانونی
در  معاملات ملکی

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری 

از وقوع جرم دادگستری خراسان جنوبی، 
منقول  اشیای  فروش  و  خرید  داد:  ادامه 
تحت قوانین ساده تری قرار دارد و فرایند آن 
معمولاً بدون پیچیدگی خاصی انجام می شود؛ 

به عنوان مثال، وقتی کالایی را می خریم، با 
کشیدن کارت، بلافاصله حواله ای دریافت 
می کنیم و این کار به سرعت انجام می شود 

و هیچ فرایند تشریفاتی خاصی وجود ندارد.
اموال  مورد  در  اما  افزود:  زارع حسینی 
غیرمنقول، فرایند خرید و فروش با مقررات 
و تشریفات بیشتری همراه است. به عنوان 

مثال، برای خرید و فروش زمین یا مسکن، 
این  الزامی است؛  رعایت مقررات خاصی 
مسئله به این دلیل است که در معاملات 

غیرمنقول، خریدار معمولاً قبض و مدارک 
می تواند  امر  این  و  نمی کند  دریافت  را 
مشکلاتی ایجاد کند.وی با بیان اینکه املاک 
و مستغلات یکی از کانون های تولید پرونده 
در دادگستری بوده است، تصریح کرد: در 
این حوزه، کلاهبرداری هایی مانند فروش 
مال غیر و معاملات معارض رخ می دهد که 
متأسفانه، برخی افراد به طور غیرقانونی ملکی 
را به چند نفر می فروشند و این امر موجب 

بروز مشکلات حقوقی فراوانی می شود.
زارع حسینی در ادامه توضیح داد: به منظور 
به  تصمیم  قانون گذار  جرایم،  این  کاهش 
اموال  انتقال  برای  جدید  تشریفات  ایجاد 
غیرمنقول گرفت و در سال ۱402، شورای 
نگهبان و سایر نهادها به تصویب قوانینی 
پرداخته اند که از این پس، تمامی معاملات 

ملکی باید در دفاتر اسناد رسمی ثبت شود.
وی در خصوص الزامات جدید معاملات 
ملکی، بیان کرد: از تاریخ ۱40۳/04/0۳، 
به رنگ سبز صادر می شود،  اسنادی که 
به عنوان اسناد رسمی شناخته می شود و 
معاملات عادی و قولنامه ای نسبت به این 
اسناد در دادگستری قابل استماع نخواهد 

با سند  را  اگر فردی ملکی  بنابراین،  بود. 
از  سبز خریداری کند و سپس فروشنده 
تحویل ملک خودداری کند، تنها می تواند به 

بازگشت وجه پرداختی خود اقدام کند.

نقش بنگاه های ملکی و تأثیر  بر بازار

نقش  به  اشاره  با  همچنین  زارع حسینی 
بنگاه های ملکی، اظهار کرد: این بنگاه ها دیگر 
مجاز به تنظیم قولنامه نخواهد بود و تنها 
می تواند پیش نویس قرارداد را تهیه کند که 
این پیش نویس به سامانه ای به نام ‘سامانه 
کاتب’ ارسال می شود و خریدار و فروشنده 
باید در مدت ۵ روز به دفتر اسناد رسمی 
مراجعه کنند تا مراحل ثبت رسمی انجام 
شود. وی در پایان تأکید کرد: این تغییرات 
و  ملکی  جرایم  کاهش  منظور  به  قانونی 
از  ناشی  کلاهبرداری های  از  جلوگیری 
فروش مال غیر و معاملات معارض صورت 
گرفته است که امید می رود با اجرای این 
مستغلات  و  املاک  بازار  جدید،  قوانین 
به سمت شفافیت بیشتری حرکت کند و 
امنیت بیشتری را در معاملات ملکی به 

ارمغان آورد.

مدیر درمان تأمین اجتماعی استان خراسان 
جنوبی گفت: همسو با سیاست های کلان 
سازمان و در مسیر تحول خدمات درمانی 
در ۶ مرکز ملکی استان گام برداشته  و در 
حوزه درمان غیرمستقیم، پاسخ گوی بهتر به 
نیازهای بیمه شدگان هستیم.متین هاشمی 
درگفت و گو با تسنیم افزود: در مدیریت 
خراسان  استان  اجتماعی  تأمین  درمان 
جنوبی، این مهم، جز با مشارکت، همراهی 

و هم افزایی صمیمانه همه همکاران گرامی، 
شرکای اجتماعی و ذی نفعان سازمان محقق 
نخواهد شد؛ چرا که اجرای بسیاری از این 
تحولات، نیازمندخرد جمعی و تعامل سازنده 
کرد:  بیان  وی  است.  ذی ربطان  همه  با 
سازمان تأمین اجتماعی به عنوان بزرگ ترین 
نهاد عمومی غیردولتی کشور، بزرگ ترین 
خریدار خدمات درمانی و دومین ارائه دهنده 
نقش  کشور،  در  درمانی  خدمات  بزرگ 

نظام  بلندمدت  اهداف  تحقق  در  کلیدی 
سلامت ایفا می کند. وی افزود:این سازمان 
همواره درخط مقدم خدمت رسانی به مردم 
بزنگاه های حساس، پشتوانه ای  بوده و در 
مطمئن برای جامعه کارگری،کارفرمایی و 
بازنشستگان عزیز کشور محسوب می شود. 
با  اظهارکرد:  اجتماعی  تامین  مدیردرمان 
اجرای طرح تحولی 20گانه ابلاغی سازمان، 
توان افزایی،  راستای  در  بلندی  گام های 

ارتقای کیفیت و افزایش بهره وری خدمات 
به ذی نفعان برداشته شده است. وی افزود: 
بدون تردیددرمحیط پیرامونی پرُشتاب و 
متغیر حوزه تولیدوکسب وکار، سازمان تأمین 
اجتماعی نیز نیازمند تحول، نوسازی و توسعه 
مستمر است. در این مسیر، اتکا به حمایت 
شرکای اجتماعی ارزشمند که همواره همراه 
بوده اند، ضرورتی  این سازمان  پشتیبان  و 

انکارناپذیر است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان 
و 4۷4  هزار  ایجاد  بینی  پیش  از  جنوبی 
فرصت شغلی جدید با پرداخت تسهیلات 
مشاغل خانگی در استان خبر داد. غلامرضا 
اشرفی در گفت و گو با صدا و سیما، گفت: 

از مجموع ۱۳4 میلیارد تومان تسهیلات 
تخصیص یافته به مشاغل خانگی استان، 
تاکنون بیش از ۸۶ میلیارد تومان جذب 
و پرداخت شده و روند پرداخت همچنان 
ادامه دارد.اشرفی افزود: این مقدار تسهیلات 

استان  در  خانگی  مشاغل  طرح  به 4۶۱ 
پرداخت شده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فرصت 
شغلی پیش بینی شده در این طرح ها را هزار 
و 4۷4 نفر اعلام کرد. وی گفت: بیشترین 

پرداخت تسهیلات در رشته های جوله بافی، 
چادرشب بافی، گلیم بافی فرش و جاجیم و 
پرورش زنبور عسل بوده است. وی تاکید 
باقیمانده  به جذب  موظف  بانک ها  کرد: 

اعتبارات تا پایان سال مالی هستند.

لزوم ثبت رسمی معاملات ملکی، راهکاری برای کاهش کلاهبرداری های ملکی

۶  مرکز ملکی تأمین اجتماعی خراسان جنوبی در مسیر تحول خدمات درمانی

پیش بینی ایجاد ۱۴۷۴ فرصت شغلی، با پرداخت تسهیلات اشتغال خانگی

*چرا شهرداری طرح پارک بان رو برای خیابان حکیم نزاری اجرا نمی کنه ؟! چند سال پیش که 
چند ماهی این طرح اجرا شد ، بسیار در ترافیک خیابان موثر بود . مغازه دارهای خیابان اول وقت 
ماشین های خودشون رو داخل خیابون پارک می کنن و هیچ جا ، حتی اندازه یک ماشین برای افراد 
دیگه نمیذارن.  در صورتی که در زمان طرح پارک بان حتی یک مغازه دار هم ماشینش رو داخل 

خیابون نمیذاشت و باعث جلوگیری از ترافیک شده بود.

*اخیرا پیامکی از طرف شرکت برق مبنی بر پیگرد قضایی برای مالکینی که مستأجران آنها از برق 
برای تولید رمز ارز توسط ماینر غیر مجاز استفاده کنند ارسال شده، آیا واقعاً از لحاظ حقوقی این 
گونه پیامک ها التزام قانونی دارد؟ مگر میشه مالک بدون هماهنگی با مستاجر وارد ملک بشه و 

دنبال ماینر بگرده. اگر قراره قانون از خودتون تولید کنید لااقل منطقی باشه.

 * چرا پس از پرداخت قبض آب ، پیامک پرداخت از طرف آب و فاضلاب برای مشترک ارسال نمیشه

*گران کردن اینترنت با شگرد کاملا قانونی، متأسفانه مخابرات حجم پایین واگذار نمیکنه و مردم 
مجبورندحجم اینترنت بیشتر از نیازشون از مخابرات خریداری کنند که اولا نسبت به پارسال 
گرانتر شده و ثانیا برای کسی که نهایتا ماهی ۱0 گیگا بایت مصرفی داره مابقی سوخت میشه و به 
نفع مخابراته. واقعاً در اتاق فکر شما هیچ کس نیست که به جیب مردم توجه داشته باشه ؟ ما که 

مجبوریم برای امور روزمره از اینترنت استفاده کنیم ولی حلال نداریم.

* جنگ روانی شدید دشمن علیه کشور عزیزمان ایران مبنی بر حمله مجدد اسرائیل و آمریکا به 
ایران  به قصد فشار و تسلیم ایران در مذاکرات است. این تهدیدات سابقه دارد. در دهه ۸0 و در 
زمان دولت نهم و دهم هم چنین تهدیداتی داشته ایم و هدف تاثیر بر اقتصاد و معیشت مردم و 
برخی از مسئولین است. ایران کنونی بسیار قوی تر از ایران دهه ۸0 است و در صورت انسجام و 

همدلی مردم و حاکمیت جای هیچ گونه نگرانی نیست. 

*واقعا عجیبه! این همه در زمینه موشک پیشرفت کردیم اما دریغ از یک پناهگاه که درزمان 
حملات جنگی مردم پناه بگیرند.

 *متاسفانه در روستاهای بخش زهان مثل افین، کبودان، اسفدن و... علی رغم کمبود آب و خشکسالی 
شاهد حفر چاه های متعدد غیرمجاز موتوری هستیم که شبانه و حتی در ایام روز شاهد برداشت 
منابع آب زیرزمینی که حق همه می باشد هستیم. همچنین شاهد تشنگی زودهنگام و بیش از پیش 

درختان زرشک و... هستیم. از مسئولان خواهشمندیم تا بیش از این دیر نشده ورود کنند.

*وقتی در ادارات صمت شهرستانها تعداد نیروها دو تا سه نفر باشد انتظار چه نظارتی از سطح وسیع 
بازار می رود. برخی تجار متخلف با کمال پررویی در حال جولان دادن و سوء استفاده از شرایط بد 

اقتصادی هستند . این وضعیت بحرانی هم که برای آنها شده است منبع درآمد زایی.

*یک نکته جالب اینه کسانی که می گویند اصلا مذاکره نکنیم هیچ راه حلی برای بازگشت به تحریم 
ها و فشارهای اقتصادی بعد از اون ندارند صرفا می گویند مذاکره تعطیل نقد هم مطرح می کنیم 
با شدیدترین فحش ها و الفاظ روبه رو می شویم. به نظرم باید همه بخش ها کار خودشونو انجام 

بدهند. دیپلماسی برقرار توسعه دفاعی هم برقرار.

*هیچ شکی نیست جنگ آینده جنگ هسته ای است پس بایدکلاهک قسمتی ازموشک هایمان را 
هسته ای کنیم و در قسمت های مختلف کشورمان داخل تونل های زیر کوه به صورت غیرفعال 

ذخیره کنیم و سامانه ضدهوایی را تقویت کنیم.

*سلام. از شهردار محترم تقاضا داریم نسبت به زیباسازی بلوارصنعت و معدن اقدام بفرمایند. برای 
چندمین بار است که پیام میدم اما توجهی نمی شود.

سهم عشایر از  بودجه  استان کجاست؟

در جلسه ای  اخیرا، مسئولان بر لزوم توجه ویژه به شهرستان ها و مناطق عشایری استان تأکید 
کردند؛ سخنی که بی تردید عزم مدیریت ارشد استان برای حمایت از دورافتاده ترین مردمان این 
سرزمین را نشان می دهد و سبب امیدواری جامعه عشایری و مرزنشین می گردد. اما پرسش بنیادی 
آن است که سهم واقعی این مناطق از بودجه و اعتبارات سال های اخیر چه میزان بوده و تا چه حد 
صرف توسعه شده است؟ اگر نگاهی بی طرفانه و مستند به بودجه های شهرستان ها - به ویژه مناطق 
مرزی- داشته باشیم، درمی یابیم حقوق طبیعی جوامع عشایری و مرزنشینان در عمل کمتر از آن 
چیزی است که در سخنان رسمی عنوان می شود. متأسفانه ملاک تخصیص اعتبار در سطح ملی 
و حتی استانی، »جمعیت« است؛ امری که به وضوح به ضرر شهرستان های کم جمعیت اما وسیع و 
پرمخاطره ما، از جمله شهرستان های مرزی که میزبان بخش مهمی از جمعیت عشایری اند، تمام 
می شود. عشایر نه  تنها حافظان مرز، بلکه بخشی از هویت و امنیت استان هستند اما سهم آن ها 
از پروژه های عمرانی، بهداشت، آب و جاده بسیار ناچیزتر از نیاز واقعی است. آمارها حاکی از آن 
است که طی سال های گذشته علی رغم افزایش ظاهری اعتبار مصوب برای مناطق محروم، بخش 
عمده ای از این منابع هیچ گاه به طور عملیاتی به پروژه های حیاتی عشایری نرسیده و صرف امور 
دیگری شده است. این روند باعث شده مهاجرت، تخلیه روستاها و آسیب پذیری مرزها می باشد. 
به عنوان فرزند یکی از همین عشایر، درددل بسیاری شنیده ام که ریشه در غفلت های مزمن دارد. لذا 
پیشنهاد می کنم شما، به عنوان رسانه ای مستقل و مردمی، »تور رسانه ای« در مناطق عشایری مرزی 
برگزار کنید و بازدید میدانی از شرایط واقعی این هم استانی ها داشته باشید. یقیناً به عمق محرومیت 
و قصورهای عملیاتی پی خواهید برد؛ چیزی که با هیچ گزارش تلخی قابل انتقال کامل نیست و تنها 
در برخورد صمیمی با همین مردم نجیب و مقاوم، آشکار خواهد شد.

دیدگاه خوانندگان

پیام شما
تلفن : 32224582 - پیام رسان های اجتماعی : 09155665782 سامانه پیام کوتاه : 3000272424

فرار  مالیاتی ۲۶۶۵ میلیاردی  در استان شناسایی شد

 مدیرکل امور مالیاتی از شناسایی بیش از 2۶۶۵ میلیارد ریال فرار مالیاتی در سال گذشته خبر داد 
و گفت: برخورد با متخلفان و ترویج فرهنگ مالیاتی دنبال می شود. علی کریمدادی با گرامیداشت 
 هفته فرهنگ مالیاتی، اظهار کرد: نام گذاری این هفته فرصتی است برای تبیین جایگاه مالیات در

 توسعه اقتصادی، شفاف سازی درآمدهای دولت و ارتقای تعامل نظام مالیاتی با مردم. وی با بیان 
اینکه خراسان جنوبی در مسیر هوشمندسازی، عدالت محوری و فرهنگ سازی مالیاتی اقدامات 
قابل توجهی انجام داده، افزود: هم اکنون ۹2 درصد درآمدهای عمومی استان از محل مالیات 
تأمین می شود که این رقم گویای جایگاه حیاتی این منبع در پایداری بودجه استانی است. مدیرکل 
امور مالیاتی خراسان جنوبی ادامه داد: در راستای حمایت از مشاغل آسیب پذیر و مناطق محروم، 
معافیت های قانونی، بخشودگی جرایم و تقسیط بدهی ها برای مؤدیان واجد شرایط اعمال شده 
است. کریمدادی با اشاره به اقبال مطلوب فعالان اقتصادی از سامانه مؤدیان گفت: اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی، حسابرسی سیستمی و دریافت اطلاعات از اشخاص ثالث مطابق مواد ۱۶۹ 
و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم، از جمله اقدامات در مسیر هوشمندسازی نظام مالیاتی 
استان بوده است. وی با بیان اینکه تعامل با مؤدیان از اولویت های این اداره کل است، تصریح 
کرد: پذیرش اظهارنامه های کم ریسک بدون حسابرسی، رسیدگی سریع به اعتراضات و صدور 
اوراق تشخیص بر اساس مستندات از جمله سیاست هایی است که به کاهش تنش و افزایش 
رضایتمندی مردم منجر شده است. مدیرکل امور مالیاتی استان درباره اقدامات صورت گرفته 
در مقابله با فرار مالیاتی توضیح داد: طی سال گذشته، ۳۵۷ گزارش مردمی از طریق سامانه 
»سوت زنی« ثبت شده که منجر به شناسایی 2۶۶۵ میلیارد ریال درآمد کتمان شده و جرایم 
غیر قابل بخشش شده است. کریمدادی همچنین از فعالیت گروه های ویژه بازرسی و راه اندازی 
سامانه ۱۵2۶ برای گزارش تخلفات خبر داد و افزود: مشارکت مردم در مبارزه با فرار مالیاتی 
نقش مهمی در عدالت اقتصادی دارد. وی در پایان با دعوت از مردم برای پرداخت به موقع 
مالیات، بیان کرد: مالیات هزینه نیست، بلکه سرمایه گذاری برای توسعه استان و ارتقای خدمات 

عمومی است؛ همراهی مؤدیان، زمینه ساز شکوفایی اقتصادی خراسان جنوبی خواهد بود.

خبر خوب



4 توصیه هایی برای مراقبت
 از سلامت روان سالمندان در شرایط بحران

مثبت،  روابط  تقویت  کرد:  بیان  روانشناس  یک 
ایجاد حس آرامش و امنیت، دیدار منظم، حضور 
دلسوزانه و همدلی، انجام نیایش و تقویت معنویت، 
مشارکت اجتماعی، استفاده از رویکردهای هیجان 
مدار و مسئله مدار، مشارکت دادن سالمندان در 
تصمیم گیری ها، از نکات مهم در مراقبت از سلامت 
روان سالمندان در شرایط بحران است. عاطفه عربی، 
روانشناس و پژوهشگر حوزه سلامت روان، گفت: 
بحران نوعی پاسخ به وقایع خطر آفرین و خطرزای 
یک حادثه است که فرد به صورت شرایط دردناک 
تا چند  از چند ساعت  تجربه می کند و می تواند 
هفته به درازا بیانجامد و منجر به استرس شود؛ 
در شرایطی که فرد احساس کند منابع یا زمانش 
برای مقابله کافی نیست از ابعاد شناختی، عاطفی، 
جسمانی، رفتاری دچار تنش می شود. وی با اشاره 
به ابعاد واکنش های روانشناختی در شرایط بحران 
ناباروری،  اثرات عاطفی شامل؛ شوک،  ادامه داد: 
کرختی روانشناختی، تحریک، خشم، پایین آمدن 
آستانه تحمل و وحشت، اثرات روانشناختی از جمله، 
اختلال در تمرکز، کاهش توانایی و عملکرد فردی، 
انزوا و خودمحوری؛ و در اثرات جسمانی به صورت، 
خستگی، تحلیل رفتن، بیماری های مزمن، پنیک، 
تعریق و بی خوابی بروز پیدا می کند. عربی افزود: 
اساس  بر  را می توان  بحران  یا عدم وجود  وجود 
حضور یا عدم حضور عناصری از جمله؛ وجود یک 
واقعه استرس زا یا استرس طولانی، تجربه پریشانی 
یا وضعیت ناگوار، وجود فقدان، احساس غیر قابل 
مهار بودن شرایط، بهم ریختگی تغییر روال عادی، 
و  ناراحتی  آینده،  به  نسبت  تردید  و  ابهام  وجود 
پریشانی طولانی مدت تشخیص داد. این روانشناس 
با بیان اینکه سالمندان با توجه به شرایط جسمانی 
روانشناختی جزو گروه های حساس و آسیب پذیر 
هستند، گفت: سازمان جهانی بهداشت سالمندان را 
به سه گروه؛ سالمند ۶٠ - ٧۴ سال، سالمند ٧۵ - 
٩٠ سال، سالمند ٩٠ سال به بالا تقسیم می کند. 
در نتیجه چگونگی تجربه بحران، در معرض آسیب 
بودن، ارتباط با قربانیان، تجارب قبلی حادثه، سطح 
رشدی و سن بر شدت آسیب پذیری تأثیر گذار 
است.وی تصریح کرد: خرد، تجربه، کاهش تدریجی 
توانایی های شناختی، کاهش توانمندی های جسمانی، 
افزایش حساسیت عاطفی، کاهش استقلال، تجربه 
سوگ از دست دادن شغل، دوران آشیانه خالی، 
و  پایین  انرژی  تحرک،  کمبود  ویتامین،  کمبود 
و  روانشناختی  ویژگی های  از  وابستگی  افزایش 

نیازهای جسمانی سالمندان است.

روانشناسی 

یکشنبه  ۲۲ تیر   1404 * شماره  605۸

یاد یاران
شهید مدافع حرم “سرور هاشمی”

شهید هاشمی بر پشتیبانی از ولایت فقیه، لزوم وحدت امت اسلامی و یادآوری آرمان های شهدا 
در مبارزه با دشمنان اسلام تاکید داشتند.

۲۲ تیرماه در تقویم ایران، یادآور دو واقعه  مهم 
و به  هم  پیوسته است: زادروز محمد بن موسی 
خوارزمی، ریاضیدان، ستاره شناس، جغرافیدان و 
مترجم نامدار ایرانی، و روز ملی فناوری اطلاعات.

فناوری  ملی  روز  عنوان  به  روز  این  انتخاب 
اطلاعات، ادای احترامی به خدمات و دستاوردهای 
خوارزمی در زمینه  ریاضیات، به ویژه الگوریتم ها و 

سیستم اعداد هندسی است. او با ارائه  روش های 
نوین محاسباتی، گامی بلند در جهت پیشرفت علم 
و دانش برداشت و زمینه ساز تحولات عظیمی در 
الگوریتم:  ابداع  فناوری اطلاعات شد.  عرصه ی 
خوارزمی با نگارش کتاب “الجبر و المقابله” در 
به جهان  را  الگوریتم  نهم میلادی، مفهوم  قرن 
معرفی کرد. این کتاب در زمینه  حل معادلات 

درجه دو و بالاتر، شهرت جهانی یافت و پایه  علم 
برنامه نویسی را بنا نهاد. سیستم اعداد هندسی: 
خوارزمی با معرفی سیستم اعداد هندسی )سیستم 
اعشاری( به همراه مفهوم صفر، انقلابی در علم 
ریاضیات ایجاد کرد. این نوآوری، محاسبات را 
به مراتب ساده تر و کارآمدتر ساخت و زمینه ساز 

پیشرفت های چشمگیری در علوم مختلف شد.

عادات غذایی ساده در کم کردن وزن

عادت غذایی ساده در کم کردن وزن و رسیدن به تعادل نقش کلیدی دارد. اول از همه اینکه باید 
صبحانه را صبح زود بخورید. به تاخیر انداختن این وعده غذایی و عادت دادن بدن به صبحانه 
دیرهنگام سبب چاقی خواهد شد. همچنین نمی توانید به خاطر علاقه به خواب بیشتر کاملا از 
صبحانه صرف نظر کنید. این کار نه تنها هیچ تاثیری در کاهش وزن نخواهد داشت، بلکه باعث 
می شود در فعالیت های ذهنی با کاهش کارایی مواجه شوید. دومین عادت غذایی تاثیرگذار در 
کم کردن وزن به شام مربوط می شود. شما باید شام را زود خورده و پس از آن هم تا زمان 
خواب سراغ غذای دیگری نروید. این کار باعث می شود که به  نوعی روزه شبانه بگیرید.جالب 
اینجاست که همین دو عادت غذایی ساده هم سبب کم کردن وزن می شود و هم سبک زندگی 

شما را تغییر می دهد. 

هشداردر خصوص تهیه داروهای تقلبی 

داروی بوتولینوم توکسین تیپ A  با نام تجاری مصپورت ۵٠٠ واحد جهت درمان بلفارواسپاسم، 
اسپاسم های عضلانی، سردرد های میگرنی و همچنین از عوارض جانبی آن برای درمان و پیشگیری 

از بروز چین و چروک های صورت، پیشانی، کنار چشم و ... مورد استفاده قرار می گیرد.
با توجه به اینکه اخیرا موارد مربوط به وجود ویال های تقلبی فرآورده مصپورت ۵٠٠ در بازار 
آزاد رو به افزایش بوده و به دلیل بروز عوارض جانبی خطرناک و کشنده، توصیه می شود حتما با 
تجویز پزشک اقدام به تهیه این فرآورده از داروخانه ها کنید و همچنین از اصالت کالا از طریق 

بررسی بارکد روی محصول اطمینان حاصل فرمایید.

معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند  

پیشگیری از  مسمومیت های غذایی
 

باید  را  شده  پخته  غذایی  مواد 
نگه  یا کاملا داغ  و  کاملا سرد 
داشت. در شرایط غیر از این دو 
مورد، خطرات بروز مسمومیت 
های غذایی وجود خواهد داشت. 
غذاهای پخته نگه داری شده در 
یخچال را قبل از مصرف باید حداقل به مدت ۱٠ دقیقه حرارت 
داد. از تماس مواد غذایی آماده مصرف، با مواد غذایی خام و 
ظروف و وسایل مرتبط با آن ها باید به طور جدی اجتناب کرد. 
مواد غذایی کنسرو شده را بعد از جوشاندن و بازکردن قوطی به 
سرعت باید مصرف کرد. آلودگی جوش ها و زخم های پوستی 
و همچنین ترشحاتی که هنگام صحبت کردن، عطسه  و سرفه 
ممکن است به اطراف پخش شود به داخل مواد غذایی وارد 

شده، خطر مسمومیت های را افزایش می دهد. 

مصرف میوه و سبزیجات در هوای آلوده

به  سبزیجات  و  میوه  مصرف 
مصرف  می شود.  توصیه  مردم 
سبزیجات  ویژه  به  سبزیجات 
و  هویج  سبز،  برگ  دارای 
گوجه فرنگی بسیار توصیه می شود. 
همچنین مردم از طبخ غذاهایی که 
میزان ساعت پخت وپز طولانی تری دارد خودداری کنند و به طبخ 
غذاهایی که نیاز به ساعت کمتری دارد، روی آورند. توصیه به 
اجتناب از پخت غذاهایی که نیاز به ساعات بیشتری دارد به 
دلیل این است که پخت و پز سبب ورود برخی آلاینده ها به 
خانه ها می شود. مردم رعایت توصیه های ساده را در دستور کار 
قرار دهند. با توجه به اینکه ذرات کمتر از ۱٠ میکرون به عنوان 
شاخص کنونی میزان آلاینده  هوا در نظر گرفته می شود، استفاده 

از ماسک N٩۵ به مردم توصیه می شود

استفاده از لیمو به جای نمک

از راهکارهای جالب برای کاهش 
مصرف نمک، استفاده از لیمو به 
گیرنده های  است.  نمک  جای 
طعم نمکی و اسیدی روی زبان 
بسیار نزدیک به هم است، بنابراین 
استفاده از لیمو می تواند طعم نمکی 
را شبیه سازی کند. اضافه کردن لیمو به غذاها، نه تنها طعم خوبی 
به آن ها می بخشد، بلکه به کاهش نیاز به نمک نیز کمک می کند. 
این روش ساده می تواند به شما کمک کند تا میزان نمک مصرفی 
خود را کاهش دهید و در عین حال از طعم دلپذیر غذا لذت ببرید. 
بنابراین، به جای استفاده از نمک زیاد، می توانید از لیمو برای طعم 
دادن به غذاها استفاده کنید. این توصیه ها شامل شستن حبوبات 
کنسرو شده، اضافه کردن نمک در یک مرحله در حین پخت و 
استفاده از لیمو به جای نمک برای طعم دادن به غذاها می شود.

زاد روز محمد خوارزمی، ریاضیدان و فیلسوف ایرانی

غمِ از دست دادن عزیزان،
 نیازی طبیعی به سوگواری دارد

یک روانشناس از اهمیت دوره سوگواری پس از فقدان 
عزیزان سخن گفت و تأکید کرد: سوگواری، فرصتی 
است تا انسان بتواند احساسات خود را ابراز کند، خاطرات 
را مرور کند و با خود و نبود عزیزش آشتی کند. دکتر 
پرویز رزاقی با اشاره به شدت اندوه در روزهای نخستین 
از دست دادن گفت: طبیعی است که با گذشت حتی 
یک هفته، غم همچنان زنده و سنگین باشد.او افزود: 
نباید از خود انتظار داشته باشیم که سریع به زندگی 
عادی بازگردیم. برای سازگاری با این فقدان، باید به 
دل مان اجازه دهیم به زبان احساساتش سخن بگوید. 
برای  است  فرصتی   سوگواری،  دوره  داد:  ادامه  وی 
برون ریزی احساسات؛ اینکه بتوانیم گریه کنیم، حرف 
بزنیم، و خاطرات شیرین فرد از دست رفته را مرور کنیم. 
به  ویژه اگر این فقدان با شهادت در راه وطن همراه بوده 
باشد، درک این عاقبت بخیری نیز می تواند تا حدی 
تسکین بخش باشد.این روانشناس با تأکید بر اینکه 
سوگواری بیش از آنکه برای فرد از دنیا رفته باشد، برای 
ما بازماندگان است، اظهار کرد: ما در این دوران، احساس 
تنهایی، غم و ناامنی را تجربه می کنیم؛ چون فردی را از 
دست داده ایم که به نوعی تکیه گاه روانی ما بوده است. 
او افزود: مهم است که این احساسات را سرکوب  نکنیم.

پخش سریال جدید »مهمان کشی« با بازی  لیلا 
اوتادی و پژمان بازغی از شبکه یک

»مهمان  تلویزیونی  مجموعه  پخش  از  سیمافیلم 
این  تاریخی  تولیدات  گروه  در  که  کشی« 

مرکزساخته شده، در روزهای آینده خبر داد.
جذاب   و  نمایشی  مجموعه  ایسنا،  گزارش  به 
و شهادت مسلم   زندگی  به  که  »مهمان کشی« 
بن عقیل )ع( می پردازد، به  زودی از شبکه یک 
سیما روی آنتن می رود. مجموعه نمایشی »مهمان 
کشی« طبق برنامه ریزی ها قرار بود، برای پخش در 
محرم ۱۴٠۴ در ۳٠ قسمت تولید و پخش شود.

این مجموعه  نویسندگی  فیاضی کیا  محمدمهدی 
نمایشی، احمد کاوری کارگردانی و محمد کامبیز 
دارابی تهیه کنندگی این کار را برعهده دارند. حسام 
رضا  امیر  بازغی،  پژمان  محمدی،  بهراد  منظور، 
بازیگران  از  دیگر  جمعی  و  اوتادی  لیلا  دلاوری، 
تلویزیون و سینما و تئاتر در این مجموعه به ایفای 

نقش پرداخته اند.

سوگواری

فرهنگ و هنر 
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ انتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

۶۲۵۸4۷۹۱۳

۹۷4۳۱۲۶۵۸

۱۸۳۹۵۶۷۲4

۵۹۱۲۸4۳۶۷

4۳۲۷۶۵۱۸۹

۷۶۸۱۹۳۲4۵

۸۱۶۵۷۹4۳۲

۲۵۹4۳۱۸۷۶

۳4۷۶۲۶۵۹۱

جدول سودوکو

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه دو

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

تاریخ  و ۱۴۰۴۶۰۳۰۸۳۲۴۰۰۰۹۱۶  تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۳۱  آرای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۸۳۲۴۰۰۰۹۷۰  برابر   
۱۴۰۴/۰۳/۲۶ و ۱۴۰۴۶۰۳۰۸۳۲۴۰۰۰۶۶۳ تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه ۲بیرجند 

تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان:
 ۱- آقای سعید زارعی فرزند غلام محمد به شماره شناسنامه ۷۰۲ و کد ملی ۰۶۵۱۷۷۸۴۶۸ صادره بیرجند در 
ششدانگ یک باب محوطه مشجر مشتمل بر ساختمان به مساحت ۱۲۷۷/۳۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۰۸۹ 
فرعی از ۲۲۲ اصلی واقع در مزرعه و قنات تقاب بخش ۳ بیرجند حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه دو بیرجند از 

محل مالکیت مالک رسمی آقای حاج سید مهدی علمدار مقدم و غیره محرز گردیده است.
 ۲ - آقای علی زارعی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۴۷۲۵ و کد ملی ۰۶۵۳۲۲۴۸۹۳ صادره بیرجند در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۶۸ فرعی از ۳۴۵ اصلی واقع در 
دشت علی آباد بخش ۲ بیرجند حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه دو بیرجند از محل مالکیت مالک رسمی آقای 

محمد علی میر ثابتی محرز گردیده است.
۳- خانم فاطمه زارعی فرزند محمد به شماره شناسنامه و کد ملی ۰۶۴۰۲۲۵۲۹۲ صادره بیرجند در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۶۸ فرعی از ۳۴۵ اصلی واقع در دشت 
علی آباد بخش ۲ بیرجند حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه دو بیرجند از محل مالکیت مالک رسمی آقای محمد 

علی میرثابتی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06 شناسه: 1963592 

محمد حسین مصلحی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
مدیریت : حسن آراسته ایزوگام شرق و دلیجان

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

خدمات دندانپزشکی شامل )کشیدن ، پرکردن ، عصب کشی ، روکش دندان( 

به صورت اقساط و نقدی همراه با تخفیف
 دارالشفاء فاطمه زهرا )س( واقع در خیابان مطهری ۶ 

و درمانگاه خیریه ولی عصر )عج( واقع در انتهای جمهوری ۱۹ 
با تعرفه خیریه صورت می گیرد.

 برای مراجعین در محل

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۱۸

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۱۹

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۲۴

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۲۵

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۲۶

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۲۷

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۲۸

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۲۹

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۵۱

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۸۱ 

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۸۲

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۸۴

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۸۵

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۸۶

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۸۷

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۸۹

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۹۱

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۹۲

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۹۴

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۹۵

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۹۶

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۹۷

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۳۹۸

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۴۱۲ 

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۴۱۳

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۴۱۷

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۴۱۸

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۴۱۹

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۴۲۱

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۴۲۳

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۴۲۵

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۸۷ 

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۴۲۶

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۴۲۷

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۴۲۸

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۴۲۹

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۰ ۴۳۱ 

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۶۳

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۶۴

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۶۷

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۶۸

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۷۱

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۷۳

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۷۴

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۷۶

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۷۸

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۷۹

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۸۳

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۸۴

۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۲ ۸۶

نقد و اقساط

برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

 مرکز خط رند بیرجند
قصر موبایل راه رو 

61  61  61  5  0915 آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو( 

نماینده شرکت میم کا ) سنگامیک (

تولید و عرضه انواع موزائیک ، جدول و نرده دور باغچه
 عرضه انواع مصالح ساختمانی: سیمان ، گچ ، پودر، آجر سنتی

 ۲۰*۱۰ و ۲۰*۲۰ گناباد ، کاهگل آماده نانو 
 ملزومات کاشی کاری: 

گل کاشی ،کلیپس و گوه ، صلیب 

مجتمع 
مصالح ساختمانی
 و موزائیک سازی

 برادران 
اناری  بیرجند - بلوار خلیج فارس - جنب پمپ بنزین شعله    

 32222239

نقد و  اقساط    

برگ سبز سواری سایپا تیپ SAINA S MT به نام 
علی فرامرزی با کد ملی 3240807505 شماره پلاک 

447 ب 53 ایران 60 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز سواری پژو تیپ ELX -X UM پارس  
به نام علی عارف نژاد  با کد ملی 0889861013  

شماره پلاک 654 ص 15 ایران 52 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شاسی سواران هم استانی 
قبل از خرید لاستیک از ما قیمت بگیرید 

بیرجند- شهرک شهید مفتح
 خیابان شهید گازاری - نبش خیابان جنت
تلفن تماس: 09913002123

در فروشگاه لاستیک همسفر
 suv انواع لاستیک سواری و 

به قیمت مصوب دولتی عرضه می گردد

فروشگاه لاستیک همسفر
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ثبت روزانه ۳۱۰ شماره گذاری در مراکز تعویض پلاک استان

روزانه ۳۱۰ شماره گذاری در مراکز تعویض پلاک خراسان جنوبی انجام می شود. سرپرست پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان 
جنوبی گفت: از ابتدای سال بیش از ۳۴ هزار شماره گذاری وسیله نقلیه در خراسان جنوبی انجام شده و به صورت میانگین روزانه 
۳۱۰ مورد شماره گذاری انجام می شود. سرهنگ خسروی افزود: با تلاش مستمر و برنامه ریزی های انجام شده، مدت زمان معطلی 

در مراکز تعویض پلاک زیر ۳۰ دقیقه است و تلاش براین است تا همین زمان هم به پایین ترین حد ممکن برسد.

بازگشت پروازهای فرودگاه بیرجند، پس از توقف موقت
نصرآبادی - مدیرکل فرودگاه های خراسان جنوبی گفت: پروازهای فرودگاه بین المللی شهید کاوه بیرجند 
که به  دنبال جنگ ۱۲ روزه و محدودیت های هوایی برای مدتی متوقف شده بود، بار دیگر از سر گرفته 
شد. عظیم طهماسبی اظهار کرد: اکنون به  صورت هفتگی ۱۸ پرواز رفت و برگشت به مبدا و مقصد 
مشهد و تهران در این فرودگاه انجام می شود. وی ادامه داد: در مجموع اکنون چهار پرواز از فرودگاه 
شهید کاوه بیرجند در مسیر مشهد - بیرجند - مشهد و باقی پروازها در مسیر تهران - بیرجند - 
تهران برقرار است.مدیرکل فرودگاه های خراسان جنوبی بیان کرد: در صورت استقبال مسافران از 
پروازهای مشهد، این مسیر به  صورت مستمر ادامه خواهد یافت.وی افزود: هواپیمایی ماهان به  دلیل 
محدودیت های بسته شدن فضای کشور از ساعت ۱۸، در حال برنامه ریزی برای تغییر ساعت پروازهای 
خود است تا بتواند پروازها را در بازه زمانی جدید برقرار کند.طهماسبی عنوان کرد: شرکت هواپیمایی 
یزد ایر نیز در حال بررسی امکان برقراری یک پرواز در مسیر تهران - بیرجند -تهران است که جزئیات 
آن پس از نهایی  شدن اطلاع رسانی خواهد شد.وی به وضعیت پروازهای فرودگاه شهدای طبس اشاره 
کرد و گفت: اکنون فرودگاه فاقد پرواز است اما رایزنی ها برای بازگرداندن پروازها به این مسیر نیز به 
طور جدی در جریان است. فرودگاه بین المللی شهید کاوه بیرجند از قدیمی ترین فرودگاه های ایران و 

چهارمین فرودگاهی است که سال ۱۳۱۵ در کشور تاسیس شده است.

 ۴۱ زندانی جرایم غیر عمد در خراسان جنوبی آزاد شدند
مدیرکل زندان های خراسان جنوبی گفت: از ابتدای امسال تاکنون آزادی ۴۱ نفر از طریق ستاد دیه استان 
و ۲۵ نفر با حمایت انجمن حمایت از زندانیان بیرجند محقق شده است.به گزارش ایرنا، علی عبدی در 
بازدید نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس از زندان مرکزی بیرجند اظهار کرد: آزادسازی 
پنج نفر از این زندانیان جرایم غیر عمد از ابتدای ماه محرم صورت گرفته است.وی ادامه داد: این اداره 
کل برای دومین سال متوالی موفق به کسب نمره کامل هزار و رتبه نخست در حوزه نماز بین دستگاه های 
اجرایی و زندان های کشور شده است.وی  با اشاره به توسعه مهارت آموزی در مراکز اصلاح و تربیت استان 
اظهار کرد: در سال گذشته ۱۷۲ دوره حرفه آموزی و در سه ماهه نخست امسال نیز ۴۰ دوره آموزشی در 
زندان های استان برگزار شده است. عبدی یادآور شد: در راستای توسعه اشتغال پایدار، کارگاه های متعددی 
از جمله تراش سنگ های قیمتی، تعمیر پکیج و آبگرمکن، چرم دوزی و تولید محصولات LED راه اندازی 
شده است. وی همچنین از پیشرفت ۹۷ درصدی پروژه ساخت جایگاه دو منظوره سوخت در مجتمع 
خدمات بین راهی »حامی« خبر داد و افزود: این پروژه یکی از طرح های اقتصادی حمایتی در حال اجراست 
که با هدف ایجاد درآمد پایدار برای خانواده های زندانیان و اشتغال زندانیان آزادشده دنبال می شود.وی با 
اشاره به فعالیت مزرعه پرورش شترمرغ در مجاورت زندان مرکزی بیرجند گفت: تنها در سه ماهه نخست 
امسال هزار و ۱۰۰ قطعه جوجه در این مجموعه تولید شده که بیانگر ظرفیت بالای این واحد اقتصادی است.
مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی خراسان جنوبی، با اشاره به اقدامات حمایتی در حوزه خانواده زندانیان 
بیان کرد: در سه ماه نخست امسال، یک هزار و ۷۶ بسته معیشتی به ارزش بیش از یک میلیارد و ۸۰ میلیون 
تومان بین خانواده های زندانیان توزیع شده است. وی از برگزاری ۴۷ دوره آموزش مهارت های اساسی، 
ترک اعتیاد و مشاوره ویژه خانواده های زندانیان و زندانیان آزادشده خبر داد و گفت: این دوره ها برای بیش 
از یک هزار و ۵۰۰ نفر برگزار شده است.عبدی همچنین با بیان اینکه اشتغال زایی برای خانواده های زندانیان 
یکی از محورهای اصلی برنامه های حمایتی است افزود: در این مدت ۳۳ نفر از خانواده های زندانیان به 
اشتغال پایدار دست یافته اند و ۴۰ زندانی آزادشده نیز برای دریافت تسهیلات اشتغال زایی به بانک های 
عامل معرفی شده اند.وی با اشاره به اعزام ۹۶ نفر از خانواده های زندانیان تحت پوشش انجمن های حمایت 
بیرجند و قاین به مشهد مقدس گفت: تلاش ما این است که چرخه اصلاح، تربیت، توانمندسازی و بازگشت 

سالم مددجویان به جامعه به صورت کامل و مؤثر اجرا شود.

۱۰۰ روز تلاش برای تحول در درمان کارگران و مردم
معاون خدمات درمانی مدیریت درمان تأمین اجتماعی خراسان جنوبی ازاجرای برنامه ای۱۰۰روزه برای 
اصلاح فرایندهاوتوسعه خدمات درمانی خبردادوگفت:با وجود مشکلات گذشته، امروز با عزم جدی درحال 
جبران کمبودها هستیم؛ کارگران مستحق بهترین خدمات درمانی اند.به گزارش تسنیم، محمد جلالی در 
جلسه شورای راهبردی شرکای اجتماعی تامین اجتماعی استان به تشریح عملکرد ۱۰۰ روزه مدیریت 
درمان پرداخت و گفت: با وجود مشکلات و محدودیت های فراوان، تلاش کردیم خدمات درمانی را 
به صورت مستمر و با کیفیت در سطح استان ارائه کنیم.وی با بیان اینکه مجموعه مدیریت درمان خراسان 
جنوبی بیش از ۷۰۰ پزشک و پرسنل دارد که در بیمارستان ها، درمانگاه ها و پلی کلینیک های استان فعالیت 
می کنند، افزود: با همکاری تیم مدیریتی و روسای مراکز درمانی توانستیم برنامه های خود را با سرعت و دقت 
پیاده سازی کنیم، اگرچه در سال های گذشته با مشکلات و کمبودهایی در حوزه تخت های درمانی و امکانات 
مواجه بودیم.معاون خدمات درمانی مدیریت درمان تامین اجتماعی خراسان جنوبی با اشاره به تعطیلی برخی 
بخش های بیمارستانی و کمبود تخت های استاندارد گفت: این مسائل باعث شد بخش هایی مانند جراحی 
خصوصا در حوزه زنان و زایمان، NICU، و اطفال دچار چالش شود، اما با تعامل و همکاری شرکای اجتماعی 
از جمله دانشگاه علوم پزشکی بیرجند و تلاش شبانه روزی پزشکان و همکاران ما خوشبختانه تلاش کردیم 
تا این کمبودها را جبران کنیم ان شاءا... در سال جاری با توسعه تخت های مجموعه های درمانی ملکی تامین 
اجتماعی این مشکل مرتفع گردد.جلالی در ادامه با اشاره به جذب متخصصان جدید و افزایش خدمات 
سونوگرافی و فیزیوتراپی در مراکز درمانی استان افزود: پروژه های توسعه بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع( و 
بازگشایی بخش های تعطیل شده در دستور کار است و امیدواریم با حمایت مسئولان، شاهد ارتقای کیفیت 
خدمات درمانی در استان باشیم. معاون خدمات درمانی مدیریت درمان تامین اجتماعی خراسان جنوبی در 
پایان از برنامه های پیش رو برای گسترش خدمات دندانپزشکی، توسعه خدمات رادیولوژی، توسعه درمان 
در شمال شهر ، راه اندازی آمفی تئاتر ، جذب متخصصین جدید در رشته های مختلف و...  خبر داد و  
گفت: امیدواریم با همکاری شرکای اجتماعی و حمایت سازمان تامین اجتماعی، بتوانیم خدمات درمانی را به 

بهترین نحو به مردم استان ارائه دهیم.

تکمیل روشنایی بیش از  ۸ کیلومتر از محورهای خراسان جنوبی
زمانی - رئیس اداره ایمنی راه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی از تکمیل بیش 
از ۸ کیلومتر پروژه روشنایی محورهای خراسان جنوبی برای افزایش ایمنی خبر داد. سجاد احمدی 
شاهرخت گفت: در جهت ارتقای محورهای استان به ویژه تقاطع های دارای تصادفات و مقاطع مه گیر، 
طی سه ماهه سال جاری بیش از ۸ کیلومتر به روشنایی جاده ای استان افزوده شده است.رئیس اداره 
ایمنی راه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی ادامه داد: همچنین در راستای ارتقای 
ایمنی تردد در محورهای استان ۱۲ کیلومتر روشنایی دیگر در حال انجام است که تا مهرماه به اتمام 
می رسد.احمدی شاهرخت تصریح کرد: روشنایی جاده ها و محورهای مواصلاتی از جمله عوامل مهم در 
ارتقای ایمنی تردد، به ویژه در ساعات تاریکی شب و در شرایط جوی نامساعد است که این امر با کاهش 
چشمگیر تصادفات رانندگی، افزایش هوشیاری رانندگان و بهبود دید آنها در جاده ها نقش آفرینی می کند.
وی اضافه کرد: تلاش این اداره کل برای تأمین روشنایی محورهای مختلف در سراسر استان، در راستای 

توجه به ایمنی تردد و پاسخگویی به مطالبات مردمی انجام می شود.

طرح توسعه شهرک فولاد پیشرو خوسف در آستانه بهره برداری
خاتون ختم - طرح توسعه کارخانه شهرک فولاد پیشرو )تولید چدن( با پیشرفت ۹۸ درصد در آستانه 
بهره برداری است. مدیر داخلی کارخانه شهرک فولاد پیشرو گفت: این کارخانه در صورت تامین 
زیرساخت ها به خصوص گاز و گازوئیل تا حدود یک ماه دیگر به بهره برداری می رسد.محمد صالح 
صفری افزود: طرح توسعه تولید چدن با ظرفیت سالیانه ۳۰۰ هزار تن با سرمایه گذاری ۲۳ میلیون 
دلاری سرمایه گذار خارجی )چین( به بهره برداری می رسد. وی گفت: در صورت بهره برداری این 
کارخانه برای ۲۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۵۰۰ نفربه صورت غیر مستقیم شغل ایجاد می شود.مدیر 
داخلی کارخانه شهرک فولاد پیشرو افزود: مواد اولیه این کارخانه از جمله دولومیت، فلورین، سنگ اهک، 
لجن آهن اسفنجی و کک از خواف وبیرجند تامین می شود.مدیر داخلی کارخانه شهرک فولاد پیشرو 
افزود: تولیدات این کارخانه برای کارخانه های فولاد سازی داخل کشور و دیگر کشور ها صادر می شود. 

انتقال آب از  دریای عمان، امیدی برای خراسان جنوبی تشنه

اتمام طرح  های نیمه تمام و مصوبات سفر ها، اولویت اعتبارات شهرستانی

هشدار درباره مهلت محدود جذب اعتبارات؛ تا اول شهریور اعتبارات صفر شود

خشکسالی و گرمای بی سابقه، عامل اصلی ناترازی برق در خراسان جنوبی

اتمام طرح های نیمه تمام و مصوبات سفر ها، 
شهرستانی  اعتبارات  کرد  هزینه  اولویت 
با  فرمانداران  نشست  در  استاندار  باشد. 
بیان اینکه امسال برای اولین بار صفر تا 
صد هزینه کرد اعتبارات شهرستان ها به 
فرمانداران داده شد، گفت: اتمام طرح های 
نیمه تمام و مصوبات سفر های شهرستانی 
در اولویت هزینه کرد اعتبارات قرار گیرد.

با  دیدار  در  هاشمی  محمدرضا  سید 
کرد:  اظهار  استان  فرمانداران  و  معاونین 
بزرگواری  و  است  اقتدار  نشانه  تواضع 
هر فرماندار و مدیری در رعایت ادب و 
فروتنی نسبت به مردم و همکارانش نمایان 
می شود.وی با اشاره به نقش فرمانداران در 
و نشست های مردمی  برگزاری جلسات 
افزود: مدیران موظف  هستند از ظرفیت 
نمایندگان مجلس و دیگر نهادهای استانی 
نسبت  جایگاه،  با حفظ  و  بهره مند شوند 
رفع  راستای  در  همکاری  و  مشورت  به 
مشکلات مردم اقدام کنند. استاندار ادامه 
داد: هدف نهایی همه ما باز کردن گره های 

مردم و خدمت صادقانه به آنان است.
کامل  آمادگی  ضرورت  به  اشاره  با  وی 
مدیران در مواقع بحران گفت: در شرایط 
با بهره گیری از  باید  حساس، فرمانداران 
 امکانات و فرصت های موجود شهرستان،
  اقدامات لازم را به موقع انجام دهند و ارتباط
تامین،  با اعضای شورای  نزدیک و موثر 
تشکل های  و  شهدا  معظم  خانواده های 
کرد:  بیان  هاشمی  باشند.  داشته  مردمی 

لطمه ای  شهدا،  خانواده های  از  غفلت 
جبران ناپذیر به نظام و جامعه وارد می کند 
و همواره باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.
با  منظم  جلسات  برگزاری  لزوم  بر  وی 

اقشار مختلف مردم و تشکل ها تاکید کرد 
و گفت: مدیریت صحیح و پیگیری جدی 
امور، زمینه ساز تسریع در خدمت رسانی و 
تحقق مطالبات مردمی خواهد بود.استاندار 
خراسان جنوبی همچنین با تقدیر از تلاش 
شفاف سازی  در  آنها  نقش  و  خبرنگاران 
پل  رسانه  اصحاب  کرد:  تصریح  امور، 
ارتباطی میان مردم و مسئولان هستند و 

در پیشبرد اهداف نظام نقش مهمی دارند.
وی بر ضرورت جهاد تبیین برای تقویت 
اظهار کرد:  و  تاکید  ملی  انسجام  و  امید 
به  و یأس خیانت  ناامیدی  بیان  هرگونه 

حفظ  جهت  در  همه  باید  و  است  نظام 
تلاش  جامعه  در  امیدآفرینی  و  اعتماد 
کنیم. هاشمی با تاکید بر اهمیت ارتباط 
با  مدیران  و  فرمانداران  فعال  و  مستمر 
اصحاب رسانه و گروه های سیاسی، عنوان 
کرد: تعامل با روابط عمومی و مطبوعات 
فعالیت  اصلی  از محورهای  یکی  به  باید 
مدیران و فرمانداران تبدیل شود تا ضمن 

شفاف سازی امور، زمینه اعتمادسازی در 
جامعه بیش از پیش فراهم شود.

 وی ضمن قدردانی از حضور میدانی فرمانداران
  و مدیریت بازار گفت: در شرایط سخت جنگ
 

تحمیلی ۱۲ روزه، تامین کالاهای اساسی 
انجام شد و مردم هیچ نگرانی  به خوبی 
نداشتند.استاندار خراسان جنوبی بر اهمیت 
توزیع اعتبارات با اولویت تکمیل پروژه های 
نیمه تمام عمرانی و تحقق مصوبات سفرهای 
شهرستانی تاکید کرد و افزود: تخصیص 
منابع باید به گونه ای باشد که بیشترین 
بهره مندی جامعه هدف را در پی داشته 

باشد و پروژه ها به ویژه در مناطق محروم، 
محلی  مسئولان  و  مردم  مشارکت   با 
به انجام برسد.وی تأکید کرد: پروژه های 
نیمه تمام استان باید اولویت بندی شده و 
به  فرمانداران  و  با همکاری مدیران کل 
پیشنهاد  افزود:  هاشمی  برسد.  سرانجام 
سفرهای  در  شده  مطرح  مصوبات  و 
شهرستانی، تعهدی جدی برای مسئولان 
است و پیگیری مستمر این مصوبات باید 
با جدیت دنبال شود تا اعتماد مردم حفظ 
و وعده ها محقق شود.وی در مورد چالش 
کم آبی استان یادآور شد: ستاد تامین آب 
و  ایام محرم موفق عمل کرد  استان در 
مشکل جدی در زمینه تامین آب وجود 
نداشت.استاندار خراسان جنوبی در ادامه 
توسط  تحمیلی  روزه   ۱۲ جنگ  افزود: 
رژیم متجاوز اسرائیلی با وجود خسارات 
ارزشمندی همچون  فراوان، دستاوردهای 
انسجام ملی، وحدت جریانات سیاسی و 
اقتدار روزافزون جمهوری اسلامی ایران را 
به همراه داشت. وی گفت: در این مدت 
حساس، تمامی اقشار و گروه های سیاسی با 
تعصب و غیرت مثال زدنی نسبت به نظام 
جمهوری اسلامی ایران پایبند بودند و این 
وفاق و همدلی باعث شد که ایران جایگاه 
عزتمندی در عرصه بین المللی کسب کند.

هاشمی عنوان کرد: در این ایام خراسان 
جنوبی توانست امنیت کامل خود را حفظ 
کند و نیروهای نظامی، انتظامی و پدافند 

هوایی با اقتدار عمل کردند.

و  اقتصادی  امور  مدیرکل   - میرکلانی 
زمان  به  اشاره  با  جنوبی  دارایی خراسان 
اعتبارات  جذب  برای  باقی مانده  اندک 
کرد:  اظهار  استان،  دارایی های  تملک 

دستگاه های اجرایی باید تا پایان مرداد یا 
نهایتاً ابتدای شهریور، نسبت به صفر شدن 
اعتبارات خود اقدام کنند. مرتضی ذاکریان 
در جلسه بررسی وضعیت جذب اعتبارات 
تملک دارایی های دستگاه های اجرایی استان 
به ریاست معاون هماهنگی امور عمرانی 
تأکیدات  پی  در  کرد:  اظهار  استاندار، 
استاندار محترم و هماهنگی های انجام شده 
با معاونت هماهنگی امور عمرانی، پیگیری 
جدی وضعیت اعتبارات تملک دارایی های 

استان در دستور کار قرار گرفته است.

ارائه  گزارش های  براساس  افزود:  وی 
 شده، مجموع اعتبارات تملک دارایی های 
در  استان  اجرایی  دستگاه های  سرمایه ای 
سال ۱۴۰۳ حدود ۶۴۰۰ میلیارد تومان 
بوده که برخی دستگاه ها عملکرد مناسبی 
داشته اند. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
خراسان جنوبی، با اشاره به تأکید استاندار 
مبنی بر لزوم جذب کامل اعتبارات تا پایان 
به  قادر  دستگاهی  اگر  گفت:  مردادماه، 
جذب کامل منابع تا ابتدای شهریور نباشد، 
لازم است دلایل آن به  صورت مکتوب به 

استانداری ارائه شود تا تصمیم گیری لازم 
صورت گیرد.وی با بیان اینکه تنها حدود 
چهار هفته فرصت باقی مانده، خطاب به 
انتظار  مدیران دستگاه های اجرایی گفت: 
می رود نهایت تلاش خود را در روزهای 
باقی مانده به کار گیرند تا منابع تخصیص 

یافته به طور کامل جذب شود.
ذاکریان، با تاکید به مدیران و ذی حسابان 
تسریع در  اجرایی خواستار  دستگاه های 
روند جذب با کیفیت باقی مانده اعتبارات 
تملک دارایی های سرمایه ای شد. وی با 

تقدیر از پیگیری و اهتمام معاونت هماهنگی 
امور عمرانی و دفتر فنی استانداری برای 
اعتبار  جذب  وضعیت  مستمر  رصد 
هماهنگی  و  همراهی  استمرار  خواستار 
مدیران با مجموعه استانداری برای تحقق 
حداکثری جذب اعتبارات شد. وی با بیان 
اینکه در جلسه وضعیت جذب ۱۶ دستگاه 
اجرایی بررسی شد، عنوان کرد: پیرو دستور 
جلسات  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
جذب از این پس به صورت هفتگی برگزار 

خواهد شد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
جنوبی گفت: تولید برق نیروگاه های آبی به 
دلیل خشکسالی و افزایش مصرف برق ناشی 
از گرمای زودرس و شدید، کاهش یافته و 
این سبب تشدید ناترازی برق در استان شده 
است.مهدی دادگر در گفت و گو با ایرنا اظهار 
اعمال خاموشی های  با  کرد: تلاش می کنیم 

برنامه ریزی شده کمترین اختلال به مشترکان 
وارد شود.وی با تاکید بر اینکه ناترازی بین 
تولید و مصرف برق ناشی از چند عامل کلیدی 
است، افزود: رشد مصرف برق، خشکسالی که 
منجر به کاهش ذخایر آب و تولید نیروگاه های 
آبی شده و افزایش بی سابقه دمای هوا، سه 
عامل مهم در تشدید ناترازی برق کشور و 

به تبع آن استان خراسان جنوبی شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
نیمه های  از  امسال  کرد:  تصریح  جنوبی 
بودیم که  مواجه  با گرمای شدید  فروردین 
دوره گرمایی تنها به تابستان محدود نشد و 
همین موضوع بار مصرف برق را به شدت 

افزایش داد.

درجه  یک  هر  افزایش  با  کرد:  بیان  وی 
حدود  کشور  برق  مصرف  دما،  سانتیگراد 
می یابد  افزایش  مگاوات   ۸۰۰ و  یکهزار 
سهمیه های  می شود  باعث  موضوع  این  که 
برق هر استان متناسب با وضعیت تولید و 
مصرف تنظیم و اعلام شود.دادگر با اشاره به 
اعمال  برای  برنامه ریزی های صورت گرفته 

خاموشی های برنامه ریزی شده گفت: بر اساس 
مصوبات شورای عالی امنیت ملی، برق بخش 
کشاورزی در زمان های مشخصی قطع می شود 
و در بخش خانگی و صنعتی نیز تلاش شده 
محدودیت ها به حداقل ممکن برسد. به طور 
مثال در استان ما، برای مناطق گرمسیر اعمال 
خاموشی ها به دو روز در هفته و در مناطق 

دیگر سه روز در هفته محدود شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق عنوان 
کرد: در استان با وجود محدودیت های شدید 
کمترین  شده  تلاش  خاموشی ها،  اعمال  و 
آسیب به مشترکان وارد شود و با هماهنگی 
کامل با شرکت مدیریت شبکه برق ایران، 
اطلاع رسانی ها به موقع انجام و برنامه ها به روز 

رسانی می شود. وی یادآور شد: اگر تعامل و 
هماهنگی لازم با شبکه مدیریت بار صورت 
نگیرد، امکان قطع گسترده تر برق در سراسر 
کشور وجود دارد که پیامدهای نامشخص و 
برق  شرکت  لذا  داشت،  خواهد  گسترده ای 
منطقه ای تمام تلاش خود را برای پیشگیری 

از این وضعیت به کار می گیرد.

 کم آبی شدید، خراسان جنوبی را با چالش های 
بزرگی مواجه کرده، اما پروژه عظیم انتقال 
آب از دریای عمان، کلید حل معضل آبی 
این استان است؛ طرحی ملی که اجرای موفق 
مردم  برای  روشن  آینده ای  می تواند  آن 
بزند.به گزارش تسنیم،  شرق کشور رقم 
از استان های شرقی  خراسان جنوبی یکی 
با مشکلات حاد  است که سال ها  کشور 
کم آبی و توسعه زیرساخت ها دست وپنجه 
نرم می کند. در شرایطی که کسری تجمعی 
منابع آب زیرزمینی استان به بیش از ۳۷ 
میلیارد متر مکعب رسیده، پروژه های کلان 
انتقال آب از دریای عمان و توسعه راه آهن، 
به عنوان دو رکن اصلی توسعه استان، از 

اهمیت ویژه ای برخوردار شده  است.

کم آبی و ناکامی های گذشته،
در مدیریت منابع آب

سند سازگاری با کم آبی استان که در سال 
اجرایی  سال ۱۳۹۹  از  و  تصویب   ۱۳۹۸
شده، به دلیل شیوع کرونا و خشکسالی های 
محقق  را  خود  اهداف  نتوانسته  پی درپی 
از سد دوستی  انتقال آب  کند. مطالعات 
مشهد نیز به دلیل کمبود منابع آبی این سد 
نتیجه بخش نبود. در این میان پروژه انتقال 
آب از دریای عمان به خراسان جنوبی به 

عنوان طرحی ملی و بلندمدت مطرح شد، 
اما اجرای آن با تأخیر مواجه گردید.

این پروژه عظیم که با هدف تأمین سالانه 
۶۰ میلیون متر مکعب آب برای مصارف 
صنعتی خراسان جنوبی و سهمیه های قابل 
توجه برای استان های دیگر طراحی شده، در 
سال ۱۳۹۹ کلید خورد و عملیات احداث 
سازه آبگیر در منطقه گیشاب چابهار آغاز 
شده است. محمد حسن اسدی، مدیرعامل 
در  معادن  و  صنایع  آب  تامین  شرکت 
گفت وگو با تسنیم، از امیدواری به تامین آب 
شرب و صنعتی شرق کشور و کاهش تنش 

آبی خبر داده است.

توسعه راه آهن؛ نقطه امیدی تازه 
برای استان

 سیدحسن هاشمی، رئیس مجمع نمایندگان 
خراسان جنوبی با اشاره به تلاش های مستمر 
برای توسعه راه آهن خراسان جنوبی تاکید 
خاموش  داشت  توسعه  شعله  واقعاً  کرد: 
می شد اما با همت فراکسیون توسعه شرق 
کشور و دستور مستقیم دکتر قالیباف، رئیس 
مجلس، پروژه راه آهن به حرکت درآمده 

است و باید با جدیت از آن حمایت کنیم.
در  خوسف  و  درمیان  بیرجند،  نماینده 
افزود:  همچنین  اسلامی  شورای  مجلس 

انتقال آب باید  همزمان با راه آهن، پروژه 
در اولویت قرار گیرد تا از شدت بحران آبی 

استان کاسته شود.

درخواست نماینده مردم فردوس، 
طبس و مناطق مجاور برای تسریع 

پروژه انتقال آب

 نصیری، نماینده فردوس، طبس، سرایان،
 بشرویه و عشق آباد در مجلس با تأکید بر 

اهمیت این پروژه گفت: پروژه انتقال آب کُند 
پیش می رود و باید به آن نگاه ویژه ای شود. 
مجری  شرکت های  است  لازم  همچنین 

پروژه در استان نیز بهره مند شوند تا انگیزه و 
مشارکت بیشتری داشته باشند.

تأثیرات اجتماعی و اقتصادی انتقال آب 
بر توسعه استان

مصطفی نخعی، نماینده نهبندان و سربیشه 
در مجلس با تأکید بر اهمیت حیاتی طرح 
از دریای عمان برای خراسان  انتقال آب 
تحولی  می تواند  پروژه  این  گفت:  جنوبی 

بنیادین در وضعیت آب استان ایجاد کند 
و باید با تمام توان و سرعت بیشتری اجرایی 
شود. هرچند اعتبارات خوبی برای این طرح 

اختصاص یافته، اما روند اجرا کند است و 
نمایندگان  و  بین مردم  نگرانی جدی در 
استان وجود دارد. وی افزود: انتظار داریم 
مسئولان متولی علاوه بر تسریع در عملیات 
نحوه  درباره  را  لازم  شفاف سازی  اجرایی، 
پروژه  این  اعتبارات  مصرف  و  تخصیص 
که  شود  حاصل  اطمینان  تا  دهند  انجام 
منابع به موقع و به شکل مؤثر به مصرف 
می رسد.نماینده نهبندان همچنین خاطرنشان 
کرد: کاهش تنش آبی و تأمین پایدار آب 
شرب و صنعتی از طریق این پروژه نه تنها 
موجب بهبود شرایط زیست محیطی استان 
می شود، بلکه زمینه ساز توسعه اقتصادی و 
اجتماعی خواهد بود. مشکلات شدید آبی و 
عقب ماندگی های زیرساختی، خراسان جنوبی 
را در شرایطی حساس قرار داده که نیازمند 
است.  هوشمندانه  مدیریت  و  ملی  عزم 
نمایندگان استان در مجلس با تلاش مستمر 
و پیگیری های جدی، پروژه های کلان انتقال 
آب و توسعه راه آهن را به عنوان محورهای 
خواستار  و  کرده اند  معرفی  توسعه  اصلی 
تسریع در اجرای آنها هستند. انتظار می رود 
دولت و نهادهای مربوطه با تخصیص منابع 
کافی، همکاری و شفافیت کامل، این پروژه ها 
را به موقع و با کیفیت به سرانجام برسانند 
تا آینده ای روشن تر برای استان رقم بخورد.
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در حال بررسی پیام واشنگتن هستیم

بررسی  از  انقلاب  معظم  رهبر  مشاور   
از  مورد  در  واشنگتن  از  که  پیام هایی 
سرگیری مذاکرات دریافت شده، خبر داد. 
علی لاریجانی گفت: در حال بررسی پیام هایی 
هستیم که از واشنگتن در مورد از سرگیری 
مذاکرات دریافت کرده ایم. وی افزود:  پس 
از جنگ علیه ما، دیگر به هیچ وجه به ایالات 

متحده آمریکا اعتماد نداریم.

پشت سر رهبر انقلاب گام برداریم 
و از افراط و تفریط پرهیز کنیم

 رضایی، فرمانده کل سپاه در دوران دفاع 
مقدس در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: دعواهای جناحی در 
این وضعیت حساس، بازی در زمین دشمن 
صهیونی و آمریکایی است. پشت سر رهبر 
انقلاب گام برداریم و از افراط و تفریط پرهیز 
کنیم. همه قوا و نیروهای مسلح در امتداد 
انسجام ملی در صحنه، در هماهنگی بزرگی 

با یکدیگر قرار دارند.

سخن گفتن از عدم کفایت 
رئیس جمهور، حرف غلطی است

با  رابطه  در  انقلاب  رهبر  مشاور  مخبر، 
مبنی  سیاسی  جریان های  برخی  اظهارات 
بر طرح موضوع عدم کفایت سیاسی برای 
رئیس جمهور گفت: این حرف غلطی است. 
این  تا  کنند  کمک  باید  خواص  و  مردم 

انسجام همچنان ادامه پیدا کند.

تندروها دنبال احیای پروژه انسدادند

داوری، تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: حمله 
یکپارچه ثابتی و رسایی و سایر تندروها به 
عراقچی،  دیپلماسی  یا  پزشکیان  مصاحبه 
تلاش برای تخریب زمینه های صلح پایدار و 
پیگیری آنها برای احیای پروژه انسداد است. 

این جریان ها نمی خواهند صلح برقرار شود.

درخواست مسکو از تهران برای 
موافقت با غنی سازی صفر درصد

آکسیوس به نقل از منابع آگاه مدعی شد 
گفته  ایران  و   سفید  کاخ  به  روسیه،  که 
است که از ایده توافق هسته ای که در آن 
نباشد،  اورانیوم  غنی سازی  به  قادر  ایران 
حمایت می کند. این رسانه به نقل از سه 
مقام اروپایی و یک مقام اسرائیلی آگاه از 
این موضوع ادعا کرد که مسکو ایرانی ها را 
تشویق کرده است که با غنی سازی صفر 

موافقت کنند.

هر رفتار تفرقه انگیز در خدمت جبهه 
صهیونیسم  است

تشخیص  مجمع  رئیس  لاریجانی،  آملی 
مصلحت نظام در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: صهیونیسم، 
صرفاً یک پروژه  سیاسی نیست، بلکه ظهور 
سازمان یافته  قدرت های استعمارگر در برابر 
که  دشمنی  چنین  برابر  در  است.  اسلام 
داده،   قرار  را هدف  اسلامی  هویت  اساس 
بلکه  توصیه،  یک  تنها  نه   جامعه،  وحدت 
چنین  در  است.  شرعی  و  عقلی  ضرورتی 
شرایطی، هرگونه صدا یا رفتار تفرقه انگیز، 
آگاهانه یا ناآگاهانه، در خدمت تقویت جبهه  

صهیونیسم قرار می گیرد.

حسین شریعتمداری مکانیسم ماشه 
را کاغذپاره خواند

حسین شریعتمداری، مدیر مسئول روزنامه 
وزارت  که  است  آن  انتظار  گفت:  کیهان 
امور خارجه کشورمان با استناد به مستندات 
حقوقی یاد شده، بی اعتباری برجام را برای 
مجامع بین المللی و مخصوصاً شورای امنیت 
سازمان ملل اعلام کند و به حریف اجازه 
ندهد مکانیسم ماشه را از متن این توافق 
شبیه  پاره  کاغذ  به  آمریکا  خروج  با  که 
)و  وقاحت  اوج  در  و  آورده  بیرون  است، 
البته بی تدبیری ما( با این تفنگ بی فشنگ 

جمهوری اسلامی ایران را تهدید هم بکند!

بازگشت به مذاکرات منوط به رسمیت 
شناساندن حق غنی سازی است  

خضریان، نماینده مجلس و عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس شامگاه جمعه با حضور 
بر  تهران،  در  المیادین  شبکه  استودیو  در 
حق غنی سازی اورانیوم برای ایران تأکید و 
اعلام کرد: بازگشت به مذاکرات با آمریکا 
منوط به این است که آمریکا ضمانت بدهد 
و حق غنی سازی را به رسمیت بشناسد. وی 
گفت: غنی سازی حق ماست و بر سر آن 
مذاکره نخواهیم کرد و بر خلاف اینکه غرب 
می خواهد ایران را از آن محروم کند، ایران 

غنی سازی را حفظ خواهد کرد.

در حال حاضر تعدادی به اتهام 
جاسوسی دستگیر شدند

در حال  گفت:  قضائیه  قوه  جهانگیر، سخنگوی 
حاضر تعدادی به اتهام جاسوسی دستگیر شدند 
و موضوع در حال بررسی است و تعدادی از آنها 
به عنوان جاسوس تفهمیم اتهام شده اند و پیش 
از صدور حکم دادگاه  نمی توانیم فردی را  به 
عنوان جاسوس بشناسیم و حکم صادر کنیم. وی 
گفت: اگر جزییات را نمی گوییم  برای این است 
که ممکن است هم  دشمن سوء استفاده کند و 
مشخص شود چه خط هایی را  شناسایی کردیم  
و هم  اینکه اجازه دهیم دادگاه به وظیفه خود عمل 
کند. این مقام عالی قضایی ادامه داد: ما باید تلاش 
کنیم در عین برخورد قانونی، با همه عوامل دشمن 
در تمام سطوح مراقبت کنیم و بین کسانی که  با 
علم  با دشمن همکاری کردند با کسانی که بدون 

اطلاع بودند تفاوت قائل شویم. 

نظر حاکمیت کماکان انجام مذاکره با اقتدار است

بقائی: اعتماد ما به آمریکا به زیر صفر رسیده است

حتی منتقدان از قدرت جمهوری اسلامی احساس شعف کردند

 اگر قصدی برای حرکت به 
سمت سلاح  هسته ای داشتیم، 
پیش از این انجام داده بودیم

عراقچی، وزیر امورخاجه گفت: بیش از ۲۰ سال 
می کند  تلاش  ایران  که  است  بیشتر  شاید  و 
به  را  هسته ای خودش  برنامه  بودن  صلح آمیز 
کشورهایی که نگرانی دارند، ثابت کند و ما هر 
مسیری که بوده رفته ایم، برای اینکه نشان دهیم و 
ثابت کنیم که برنامه هسته ای ایران براساس فتوای 
مقام معظم رهبری صلح آمیز است و خواهد ماند 
و اگر قصدی برای حرکت به سمت سلاح های 
هسته ای داشتیم پیش از این انجام داده بودیم و یا 
شاید الان بهترین بهانه را داشتیم، ولی ما به اصولی 
پایبند هستیم که برگرفته از اعتقادات اسلامی و 
انسانی ماست. رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح 
کرد: اسنپ بک به معنای پایان نقش اروپا در 
موضوع هسته ای ایران است و شاید تاریک ترین 
نقطه در تاریخ روابط ایران با سه کشور اروپایی که 

احتمالا هیچ وقت دیگر ترمیم نشود.
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تأکید  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
اختلافی  هیچ  “امروز  اینکه  بر 
وجود  دیپلماسی  و  میدان  میان 

ممکن  کرد:  خاطرنشان  ندارد”، 
فرایند  در  اختلاف نظرهایی  است 
تصمیم گیری وجود داشته باشد ولی 
وقتی تصمیمی نهایی و تصویب شد، 
دیگر اختلاف ها پایان می یابد، دولت 
با هیچ جریانی در داخل حاکمیت، 
اختلافی ندارد، نظر حاکمیت کماکان 
انجام مذاکره با اقتدار است. عارف 
جنگ در  مردم  نقش  از  تجلیل   با 
و  نقش  گفت:  تحمیلی،  روزه   1۲
حضور مردم در دفاع از کشور در 
زیرا  شد؛  واقع  مؤثر  دشمن  برابر 

از  که پس  بود  این  راهبرد دشمن 
کشورمان،  نظامی  بخش  به  حمله 
مردم به میدان بیایند و علیه نظام 
سنگ تمام  مردم  ولی  کنند  اقدام 
گذاشته و برنامه دشمن را برهم زدند. 
گذشته  سال  در  دولت  گفت:  وی 
برنامه اقتصاد جنگ را با سناریوی 
کاهش فروش نفت نهایی و تصویب 
کرد. در 1۲ روز جنگ هم مردم با 
دولت همراهی کردند و جز برخی 
صف ها برای بنزین، مشکلی جدی 
ایجاد نشد. در شرایط فعلی هم باید 

به مطالبات و حساسیت های اجتماعی 
مردم توجه کنیم و با مردم همراه 
شویم تا مردم، دولت را خدمتگزار 
خود بدانند و با دولت همراهی کنند. 
همچنین   رئیس جمهور  اول  معاون 
مسئولیت  می تواند  دانشگاه  گفت: 
جنگ  دوران 1۲روزه  از  روایتگری 
اقتصادی،  عملکردهای  بررسی  و 
اجتماعی و نظامی را به عهده بگیرد 
و از این مسیر به دولت برای رفع 
ضعف ها و نارسایی ها و حفظ سرمایه 

اجتماعی کمک کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره 
به تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی 
اصول  آمریکا  کرد:  بیان  ایران  به 
را  دیپلماسی  بدیهی  و  بنیادین 
آنها  به  ما  اعتماد  و  کرد  تضعیف 
به زیر صفر رسیده است. بقائی، با 
اعلام این که حمله غیرقانونی علیه 
جمهوری اسلامی ایران در میانه روند 
دیپلماتیک، رسواکننده بود و دشمن 
گفت و گو  منطق  برابر  در  نتوانست 
گفت:  کند،  ایستادگی  تعامل  و 
امروز برای همگان روشن است که 

و  گفت و گو  اهل  اسلامی  جمهوری 
اینکه  بیان  با  وی  است.  دیپلماسی 
اقدام علیه ایران با هیچ معیار حقوقی، 
اخلاقی یا سیاسی قابل توجیه نیست و 
بر اساس منشور ملل متحد، مصداق 
دقیق عمل تجاوزکارانه است، گفت: 
انجام  مذاکره  میانه  در  حمله  این 
شد و همگان شاهد بودند که ایران 
در  تأثیرگذار،  بازیگر  یک  به عنوان 
مقابل  طرف  و  بود  گفت و گو  حال 
منطق دیپلماسی و تعامل را زیر سوال 
برد. سخنگوی وزارت خارجه تصریح 

و  خوش وبش  صحنه  مذاکره  کرد: 
تعارف نیست و اگر از صحنه نبرد 
دشوارتر نباشد، ساده تر از آن نیست؛ 
بنابراین مذاکره، گفت و گو و تعامل 
ابزاری برای صیانت از مصالح ملی 
تلقی می شود. وی دیپلماسی را روندی 
مستمر و پیوسته خواند و تأکید کرد: 
از احقاق حق ناامید نمی شویم. صحنه 
بین الملل عادلانه نیست؛ ولی دستگاه 
دیپلماسیِ ایران به عنوان یک عضو 
سازمان ملل متحد موظف به اجرای 
وظایف خود است. دستگاه دیپلماسی 

وظیفه دارد در صورت اقتضا، از ابزار 
ملت  منافع  تأمین  برای  دیپلماسی 

ایران استفاده کند.

کرد:  اظهار  طلب  اصلاح  فعال 
حدی  تا  و  اسرائیلی ها  بیشتر 
نارضایتی  این  روی  آمریکایی ها 
بودند؛  کرده  حساب  عمومی 

حمله ای  در  اینکه  به  ویژه 
غافلگیرکننده، ضربه ای سنگین و 
نهاد  عنوان  به   - سپاه  به  بزرگ 
کنند،  وارد   - نظام  مدافع  اصلی 
این  پی  در  که  داشتند  انتظار 
خیابان ها  به  مردم  نارضایتی ها، 
و  نیفتاد  اتفاقی  چنین  اما  بیایند. 
در  تأثیرگذار  افراد  از  بسیاری 
و  فرهنگی  سیاسی،  عرصه های 
در  که  کسانی  حتی  اجتماعی- 

و  دشمن  بودند-  کشور  از  خارج 
محکوم  را  ایران  به  حمله کننده 
قدرت  گفت:  مرعشی  کردند. 
بی تأثیر  میان  این  در  نیز  نظام 
توجهی  جالب  صحنه های  نبود. 
با  مثال،  عنوان  به  افتاد؛  اتفاق 
وجود اینکه بلوچ ها از نظام رنجش 
اختلافات  تأثیر  تحت  و  دارند 
بلوچستانی ها  و  سیستانی ها  میان 
قرار دارند، دوستانی که از میدان 

برای  گزارش می دادند، می گفتند 
بلوچ ها  خیابان ها  در  نخستین بار 
وقتی  یعنی  زدیم  ما  می گفتند: 
موشک به خاک اسرائیل برخورد 
می کرد، بسیاری از جوانان منتقد 
از  اسلامی  جمهوری  سرسخت 
دهد،  پاسخ  توانسته  ایران  اینکه 
احساس شعف و غرور می کردند. 
وی گفت: قدرت موشکی ما در این 

جنگ مایه سربلندی شده است.

رایانه ای  صنفی  نظام  سازمان  مدیرعامل   - رمضانی 
امنیت  و  دیجیتال  تحول  کرد:  اظهار  خراسان جنوبی، 
سایبری از اولویت های اساسی برای پیشرفت استان است 
و توجه به این مقوله ها نه تنها به بهبود خدمات عمومی 
جذب  برای  لازم  زیرساخت های  بلکه  می کند،  کمک 

سرمایه گذاری های جدید را فراهم می آورد.
روز ملی فناوری اطلاعات به عنوان یک روز مهم در 
تقویم کشور، فرصتی است تا به دستاوردها و چالش های 

این حوزه پرداخته شود. 
کلیدی  ارکان  از  یکی  عنوان  به  اطلاعات  فناوری 
توسعه پایدار، نقش بسزایی در بهبود کیفیت زندگی 

و تسهیل ارتباطات ایفا می کند. 
سازمان  مدیرعامل  مهرآرا،  احسان  راستا،  این  در 
نظام صنفی رایانه ای استان خراسان جنوبی و رئیس 
کمیسیون مشاوران فناوری اطلاعات کشور، به بررسی 
وضعیت زیرساخت های فناوری اطلاعات در استان و 
نقش سازمان نظام صنفی رایانه ای )نصر( در حمایت 
از فعالان این حوزه پرداخته است.  سازمان نظام صنفی 
رایانه ای کشور در سال ۱۳۸۴ با هدف حمایت از فعالان 
بخش خصوصی حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات به 
فعالیت های  عنوان متولی نظم بخشی و ساماندهی 
تجاری مجاز رایانه ای تشکیل گردید که تاسیس آن 
استان خراسان جنوبی به سال ۱۳۹۲ برمی گردد  در 
و اکنون دارای بیش از ۱۰۰ عضو در شاخه شرکت ها، 
بیش از ۳۰ عضو در شاخه فروشگاهی و بیش از ۱۵۰ 

عضو در شاخه اعضای حقیقی است که از این تعداد، ۳۰ 
عضو حقیقی دارای پروانه رسمی مشاوره و نظارت بر 

پروژه های حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات هستند .

وضعیت زیرساخت های فناوری اطلاعات
 در خراسان جنوبی

مهرآرا در این گزارش با اشاره به وضعیت زیرساخت های 
فناوری اطلاعات در استان، اظهار کرد: اکنون ۸۶ درصد 
متصل  اطلاعات  ملی  شبکه  به  استان  روستاهای  از 
است و امیدواریم تا پایان دوره دولت، این رقم به ۱۰۰ 
درصد برسد. وی افزود: توسعه زیرساخت های ارتباطی 
در روستاها یکی از برنامه های کلیدی دولت است و این 
برنامه به افزایش دسترسی به اطلاعات و خدمات آنلاین 
در مناطق دورافتاده کمک می کند. همچنین، مهرآرا به 
توسعه اینترنت پرسرعت در شهرها اشاره کرد و گفت: 
در حال حاضر، پروژه های فیبر نوری در حال اجراست 
که این پروژه ها به کسب وکارها و منازل خدمات بهتری 

ارائه خواهد داد.

چالش مهاجرت نیروی متخصص
 در حوزه فناوری اطلاعات

مدیرعامل سازمان نظام صنفی رایانه ای خراسان جنوبی 
با اشاره به چالش های نیروی انسانی در این حوزه، بیان 
کرد: یکی از مهم ترین چالش های ما مهاجرت نیروی 

متخصص به استان های دیگر است.
وی تأکید کرد: برای مقابله با این چالش، باید شرایطی 
باقی  استان  در  متخصص  نیروهای  که  شود  فراهم 
بمانند و ایده های خود را در اینجا به اجرا درآورند و 
این  داشت  نگه  برای  کافی  مشوق های  نتوانیم  اگر 
نیروها فراهم کنیم، به زودی با کمبود نیروی انسانی 

متخصص مواجه خواهیم شد.
مهرآرا  دیگر چالش مهم این حوزه را قطع شدن اینترنت 
و فیلترینگ دانست، چرا که تعداد بسیار زیادی از کسب 
و کارهای این حوزه بر پایه اینترنت و فضای مجازی 
ایجاد گردیده؛ فیلترینگ و اختلالات بر دو پارامتر اصلی 
که  داشته  است  بالایی  تاثیر  مالی،  گردش  و  اشتغال 
برآورد خسارت حدود ۴۵ میلیارد تومان در هر ساعت 

قطع و یا اختلال شده است.
 رئیس کمیسیون مشاوران فناوری اطلاعات کشور، 
اضافه کرد: یکی دیگر از چالش هایی که وجود دارد 
مشاوره  خدمات  دریافت  مهم  مساله  به  توجه  عدم 
فناوری اطلاعات در دستگاه های دولتی است. وی 
اطلاعات  فناوری  مشاوران  از  استفاده  کرد:  اظهار 
افزایش  را  کارایی  و  امنیت  نه تنها  دولتی  ادارات  در 
می دهد، بلکه به تحول دیجیتال، کاهش هزینه ها و 
این  منجر می شود؛ همچنین  بهبود خدمات عمومی 
مشاوران با دانش تخصصی خود، سازمان های دولتی 

را در مسیر فناوری های روز هدایت می کنند. 
 مهرآرا همچنین در خصوص نقش دانشگاه ها در پرورش 

توضیح  اطلاعات،  فناوری  حوزه  در  انسانی  نیروی 
داد: دانشگاه ها باید با برگزاری دوره های تخصصی و 
بازار  رویدادهای نوآورانه، دانشجویان را برای ورود به 
کار آماده کنند. وی افزود: این مراکز می تواند محلی 
برای تحقیق و توسعه فناوری های روز باشد و با ایجاد 
ارتقای  به  صنعتی،  و  دانشگاهی  بین  همکاری های 
مهارت های دانشجویان کمک کند؛ همچنین با برگزاری 
کارگاه ها و سمینارهای تخصصی در دانشگاه ها می تواند 
به دانشجویان کمک کند تا با چالش ها و فرصت های 

واقعی در بازار کار آشنا شوند.
وی درباره حمایت از استارتاپ ها و کسب وکارهای نوپا 
نیز گفت: در سال های اخیر با حمایت بسیار خوب اداره 
کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان، در کنار توسعه 
و  مالی  حمایتی  برنامه های  ارتباطی،  زیرساخت های 
نوآورانه  ایده های  دارای  که  افرادی  برای  تسهیلاتی 
هستند، فراهم شده است که بسیاری از شرکت های 
استان از این تسهیلات استفاده کرده اند؛ همچنین جا 
دارد از همکاری و هم افزایی بین اداره کل ارتباطات 
و فناوری اطلاعات ، سازمان نصر و پست بانک که 
منجر به جذب کامل تسهیلات در ۳ سال اخیر شده 

است، تشکر و قدردانی گردد. 
مهرآرا ادامه داد: ما از همه کسانی که ایده های خلاقانه 
از این فرصت ها بهره برداری  دارند دعوت می کنیم تا 
مالی،  تسهیلات  می تواند شامل  این حمایت ها  کنند. 
مشاوره و دسترسی به منابع آموزشی باشد که به رشد 

و توسعه کسب وکارهای نوپا کمک می کند. مدیرعامل 
سازمان نظام صنفی رایانه ای خراسان جنوبی در ادامه، 
به چالش  خریدهای دولتی اشاره کرد و افزود: متأسفانه 
برخی از دستگاه های دولتی تامین کالا و خدمات فناوری 
اطلاعات خود را از خارج استان انجام می دهند که این 
می شود؛  جوانان  بیکاری  و  سرمایه  خروج  باعث  امر 
همچنین وی پیشنهاد کرد که دولت باید به خریدهای 
داخلی و بومی استان توجه بیشتری داشته باشد و از 
ظرفیت های موجود در استان استفاده کند تا ضمن حفظ 
سرمایه، به رونق بازار محلی کمک کند. وی افزود:  در 
ماه های اخیر با پیگیری های انجام شده ، دستورات 
استاندار محترم و همراهی مدیران در برخی ادارات کل 
وضعیت بهتری نسبت به گذشته را رقم زده است که 
کافی نیست و قطعا به همراهی و حمایت بیشتر بخش 
)فناوری  فاوا  فعالان بخش خصوصی حوزه  با  دولتی 

اطلاعات و ارتباطات( نیاز داریم.

ضرورت توجه به تحول دیجیتال
 و امنیت سایبری

مهرآرا تاکید کرد: مدیران استان باید به مباحثی نظیر تحول 
دیجیتال و امنیت سایبری توجه ویژه ای داشته باشند، چرا 
که این موضوعات برای پیشرفت استان بسیار حیاتی است. 
وی خاطرنشان کرد: توجه به این موضوعات می تواند به 
افزایش امنیت اطلاعات، بهبود خدمات عمومی و ایجاد 

بستر مناسب برای سرمایه گذاری های جدید کمک کند.

پیشرفت های علمی  و اقتصادی 

امروز ایران، مرهون نقش آفرینی   

ارزشمند جامعه فناوری اطلاعات است


